


2

kalendář akcí listopad 2016

od - do hod. více v rubr.

1. 11. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 KS
Oddíl Trilobit 14.00 - 16.00 Pionýr
Pěvecký sbor Knoflík 16.00 Jinečáček

2. 11. St Schůzka klubu učitelů – důchodců 14.00 KS
Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna

3. 11. Čt Schůzka klubu vojenských důchodců 15.30 KS

4. 11. Pá Uzávěrka výtvarné soutěže zdravotního střediska Z činnosti

5. 11. So Knihovna otevřena 9.00 - 12.00 Knihovna
TURNAJ NADĚJÍ a PŘEBOR ZŠ a MŠ v šachu 8.00 Pionýr
Turnaj v mariáši v Běštíně 13.00 Z činnosti
DRAKIÁDA JINEČÁČKU 14.30 Jinečáček

6. 11. Ne

7. 11. Po Šachový kroužek 14.00 Pionýr

8. 11. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 KS
Oddíl Trilobit 14.00 - 16.00 Pionýr
Pěvecký sbor Knoflík 16.00 Jinečáček

9. 11. St Výtvarná dílna v Knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna
ARTETERAPIE v Jinečáčku 18.00 - 20.00 Jinečáček

10. 11. Čt Začíná rybářský kroužek pro děti (každý čtvrtek)16.30 Z činnosti

11. 11. Pá DEN VÁLEČNÝCH VETERÁNŮ 11.00 Z činnosti
UZÁVĚRKA výtvarné soutěže knihovny 15.00 Knihovna
MARTINSKÁ SVĚTÝLKA 17.30 Jinečáček

12. 11. So Divalo v Čenkově - ZÁŘIVÁ HVĚZDA 19.00 Čenkov

13. 11. Ne

14. 11. Po Šachový kroužek 14.00 Pionýr

15. 11. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 KS
Oddíl Trilobit 14.00 - 16.00 Pionýr
Pěvecký sbor Knoflík 16.00 Jinečáček

16. 11. St Vyhodnocení výtvarné soutěže knihovny 15.00 Knihovna

17. 11. Čt Státní svátek
Uzávěrka Jineckého zpravodaje na prosinec 2016

18. 11. Pá



3

19. 11. So RODINNÉ KONSTELACE 10.00 Sport

20. 11. Ne ZÁJEZD na trhy v Ředhošti 6.00 Z činnosti
(dle počtu přihlášených)

21. 11. Po Šachový kroužek 14.00 Pionýr

22. 11. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 KS
Oddíl Trilobit 14.00 - 16.00 Pionýr
Pěvecký sbor Knoflík 16.00 Jinečáček

23. 11. St Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna

24. 11. Čt

25. 11. Pá DOKÁŽEŠ TO TAKÉ TY – 17? 9.00 - 17.00 Knihovna
KVĚTINOVÝ CANDRBÁL v Čenkově 20.00 Z činnosti

26. 11. So DOKÁŽEŠ TO TAKÉ TY – 17? 9.00 - 17.00 Knihovna
Zahájení adventu na Ohrazenici 17.00 Ohrazenice

27. 11. Ne ZAHÁJENÍ ADVENTU v JINCÍCH 13.00 Z činnosti

28. 11. Po PRODEJNÍ VÝSTAVA NOVÝCH KNIH 9.00 - 17.00 Knihovna
Šachový kroužek 14.00 Pionýr

29. 11. Út PRODEJNÍ VÝSTAVA NOVÝCH KNIH 9.00 - 17.00 Knihovna
Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 KS
Oddíl Trilobit 14.00 - 16.00 Pionýr
Pěvecký sbor Knoflík 16.00 Jinečáček

30. 11. St PRODEJNÍ VÝSTAVA NOVÝCH KNIH do 2. 12. 9.00 - 17.00 Knihovna

PROSINEC 2016 – více v příštím čísle
5. 12. Mikulášský milionář 15.00 Knihovna
7. 12. Schůzka klubu učitelů důchodců 14.00 KS
8. 12. Adventní koncert Domova Laguna Psáry 16.30 KS
9. 12. Schůzka vojenských důchodců 15.30 KS

Uzávěrka výtvarné soutěže knihovny Knihovna
10. 12. Hermelínování ve Sport baru Sokolovna bude upřes. Z činnosti
11. 12. Výprava na Slonovec 13.00 Z činnosti
12. 12. Vánoční piškvorky 14.00 - 16.00 Knihovna
15. 12. Vánoční představení pro děti v knihovně 14.30 Knihovna
16. 12. Vyhodnocení výtvarné soutěže knihovny 15.00 Knihovna
17. 12. Vánoční turnaj ve florbalu 9.00 Sport
20. 12. Vánoční koncert hudebního a tanečního oboru

ZUŠ JJR 17.00 ZUŠ JJR
21. 12. Vánoční koncert hudebního a liter.-dram.

oboru ZUŠ JJR 17.00 ZUŠ JJR



4

přehled listopad 2016

Společenská kronika  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 5

Městys Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 8

Služby městyse Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 14

Kulturní středisko  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 17

Knihovna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 21

Jinečáček z. s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 27

Z činnosti kulturní komise, společenských

a zájmových organizací  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 30

Pionýrská skupina Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 44

Ze života školy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 48

Základní umělecká škola J. J. Ryby Rožmitál p. Tř.  . . . . . . . strana 52

Relace střeleb ve Výcvikovém táboře Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 54

Policie informuje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 55

Sport  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 56

Zprávy z Čenkova  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 58

Zprávy z Ohrazenice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 63

Kultura v Hořovicích  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 66

Kultura v Příbrami  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 67

Inzerce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 68



5

společenská kronika listopad 2016

Jubilanti
Vše nejlepší, hodně zdraví, klidu a spokojenosti
do dalších let přejeme našim spoluobčanům,
kteří slaví svá životní jubilea.

Lang Jaroslav 70 let Martínek Vlastimil 86 let
RSDr. Lanc Josef 70 let Rieszová Marie 70 let
Zýková Božena 88 let Zárybnická Štěpánka
Kabátník Čestmír 93 let

Narození

Jiří Špinar
se narodil 7. 10. 2016

V listopadu t. r. slaví „kulaté“ narozeniny
naše členka, paní Marie Rieszová.

Výbor ZO Českého zahrádkářského svazu Jince
přeje hodně zdraví, spokojenosti, elánu

a pěstitelských úspěchů.

za ČZS předsedkyně Iva Jelínková



6

2. 11. Památka zesnulých

V tomto dušičkovém čase vzpomínáme
na naše kolegy –
členy a členky učitelského sboru,
kteří již nejsou mezi námi.
Čest jejich památce.

za klub učitelů důchodců - Vych.

Nejen 2. listopadu vzpomínáme na naše přítelkyně
a kamarádky, které odešly navždy. Nezapomeneme.

s úctou členky senior-klubu Jince

2. listopadu věnujeme tichou vzpomínku
vážené paní Marii Klimtové,
bývalé lektorce klavírních kurzů
při kulturním středisku v Jincích,
která nás navždy opustila 23. října
minulého roku.

Společenské centrum Josefa Slavíka Jince

Rozloučili jsme se

Plecitý Miroslav



7

Kdo byl milován,
nebude nikdy zapomenut…

Dne 9. listopadu 2016 tomu bude pět let,
co nás navždy opustil pan Jan Cinert,
který by se 19. října t. r. dožil 73 let.
Nikdy nezapomene manželka Věnceslava,
dcera Blanka s rodinou, syn Honza, Roman
s rodinou, vnučky Lucka a Věrka s rodinami
a kamarád Ros�a.

Dne 20. listopadu 2016 tomu bude 32 let,
co nás navždy opustila sestra, teta a máma
paní Lenka Lukáčová, rozená Holá.

Stále vzpomínají sestry Na�a a Jana s rodinami
a dcera Lenka s rodinou.

Dne 23. listopadu 2016 uplynou již čtyři roky
ode dne, kdy nás navždy opustila
naše milovaná maminka a babička
paní Božena Šajnerová.

S láskou a úctou stále vzpomínají
dcery Helena, Jana  a syn Oldřich s rodinami

Těžké je zapomenout, když v očích slzy stojí,
těžké je zapomenout, když srdce stále bolí.

Dne 24. listopadu 2016 uplynou tři smutné roky,
kdy nás opustila naše milovaná maminka
a babička paní Anna Kočárková z Jinec.

Stále vzpomínají děti Jaroslav a Anna s rodinou.

V Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N KYYYYY



8

Městys Jince listopad 2016

Krátce z obce

Foto Miroslav Maršálek

17. října se konala ve Společenském centru Josefa Slavíka pracovní beseda
k tvorbě nového územního plánu. Občané přišli prezentovat své připomín-
ky a návrhy. Podstatné záležitosti zakreslovali rovnou do map. Dověděli
se, jak územní plán může ovlivnit využití pozemků, ale i jak tvorbu územ-
ního plánu mohou ovlivnit oni sami.



9

Členové volební komise 2. volebního okrsku v budově
základní školy v Jincích. Foto Helena Langová

Fotoalbum Miroslava Maršálka z volebního okrsku v Rejkovicích:
http://mim-jince.rajce.idnes.cz/Z_voleb_v_Jincich_2016/

Vážení spoluobčané,
máme za sebou říjnové volby do krajských zastupitelstev.
V Jincích s velkým náskokem zvítězila Komunistická strana Čech
a Moravy - získala 39,46 % hlasů. Hlasovalo pro ni 221 voličů z celko-
vých 560, kteří odevzdali platné volební lístky. Druhý nejvyšší počet
hlasů získalo hnutí ANO 2011 - 78 platných hlasů (13,92 %) a třetí
Česká strana sociálně demokratická - 57 platných hlasů (10,17 %).
Dovolte mi tedy, abych moc poděkoval všem, kteří k volbám přišli,
a zvláště pak vám, kteří jste podpořili KSČM. Vaše důvěra nás zavazu-
je k další práci ve prospěch rozvoje nejen našeho městyse.

Děkuji členkám a členům volebních komisí v Jincích, Rejkovicích
a Běříně, ale i Úřadu městyse Jince a Službám městyse
Jince za organizační pomoc.

Vážení spoluobčané, těším se na další spolupráci s vámi.

RSDr. Josef Hála
starosta městyse Jince



10

Výsledky hlasování za územní celek Jince
     Okrsky v Jincích Voliči Vydané Volební Odevzdané Platné %

celkem zpr. v %
v seznamu obálky účast obálky hlasy platných

v % hlasů

4 4 100,00 1 723 567 32,91 567 560 98,77

Zdroj: www.volby.cz

Kontroly kotlů již do konce roku 2016
Provozovatel spalovacího stacionárního zdroje na pevná paliva o tepel-
ném příkonu od 10 do 300 kW včetně, který slouží jako zdroj tepla pro tep-
lovodní soustavu ústředního vytápění, je povinen zajistit jednou
za dva roky provedení kontroly technického stavu a provozu
zdroje odborně způsobilou osobou, přičemž první kontrola musí
být provedena nejpozději do 31. prosince 2016 jak je uvedeno v § 17 odst. 1
písm. h) a § 41 odst. 15 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší,
ve znění pozdějších předpisů.
V praxi to tedy znamená, že ještě do konce roku 2016 by si také všechny
domácnosti měly nechat zkontrolovat technický stav kotle na tuhá paliva,
s nímž vytápějí svůj rodinný dům. V příštím roce totiž po nich mohou
obecní úředníci chtít doklad, zda je kotel v pořádku a zda je provozován
v souladu s pokyny výrobce a výše uvedeným zákonem. Pokud ho majitel
nepředloží, hrozí mu pokuta. Fyzické osobě 20 000 Kč, právnické a fyzické
podnikající osobě až 50 000 Kč.
Upozorňujeme, že kontrolu technického stavu a provozu spalovacího sta-
cionárního zdroje provádí výhradně odborně způsobilá osoba pro-
školená výrobcem tohoto zdroje, která má od něj udělené oprávnění
k jeho instalaci, provozu a údržbě, přičemž proškolování těchto odborně
způsobilých osob provádí pod dohledem Hospodářské komory ČR
a odbornou záštitou autorizovaného společenstva Asociace
podniků topenářské techniky, která je začleněnou součástí Hospo-
dářské komory ČR.
Fyzickým i právnickým osobám proto doporučujeme pro zajištění technické
kontroly technického stavu a provozu kotle využít seznam odborně
způsobilých osob uvedený na odkaze:
http://www.aptt.cz/opravneni-ozo.php

Ing. Petr Milec
Městský úřad Příbram, Odbor životního prostředí



11

Na žádost občanů, kteří nemají přístup k internetu, uveřejňujeme
VÝPIS ze seznamu odborně způsobilých osob,
které mohou vykonávat kontrolu technického stavu a provozu spalovacího
stacionárního zdroje ve Středočeském kraji - město Příbram, Hořovice,
Obecnice, Jince, Zdice, tj. v okolí Jinec.

Úplný seznam: www.aptt.cz/opravneni-ozo.php

Bican Stanislav, tel. 603 895 854, Příbram 97 (OPOP s. r. o.)
Bučil Josef, tel. 724 842 091, Příbram 173 (OPOP s. r. o.,

SLOKOV a. s.)
Buráň Vladimír, tel. 723 112 930, Hořovice 158 (BENEKOVterm s. r. o.)
Černý Václav, tel. 731 605 094, Příbram 6 (ATMOS)
Cibulka Dušan, tel. 602 483 382, Příbram III 483 (ATMOS)
Hampejs Jan, tel. 604 255 596, Příbram 183 (PONAST spol. s. r. o.)
Karas Jiří, tel. 602 103 804, Příbram III 486 (SLOKOV a. s.,

ATMOS)
Kocanda Jan, tel. 777 288 804, Obecnice 159 (VERNER SK s. r. o.)
Lauko Ladislav, tel. 737 194 215, Jince 270 (OPOP s. r. o.)
Pinc Josef, tel. 724 154 864, Příbram 78 (MCZ Group S.p.A)
Pokorný Štěpán, tel. 605 295 238, Příbram 281 (EKOEFEKT a. s.)
Rákosník Jiří, tel. 603 801 428, Hořovice 1107 (ATMOS)
Šebek Ludvík, tel. 603 277 253, Příbram 32 (OPOP s. r. o.,

Vollcano, TOPMAX,
EKOEFEKT a. s.,
AGROMECHANIKA,
v.o.s.)

Sedlačík Miroslav, tel. 724 768 323, Jince 271 (DAKON - Bosch
Termotechnika s. r. o.,
SLOKOV a. s.)

Sůsa Josef, tel. 602 262 812, Příbram 23 (BENEKOVterm s. r. o.,
DAKON - Bosch
Termotechnika s. r. o.,
Buderus - Bosch
Termotechnika s. r. o.,
VERNER SK s. r. o.)

Váně Luboš, tel. 602 356 805, Zdice 59 (OPOP s. r. o.)



12

Na slovíčko s tajemnicí
Úřadu městyse Jince
Věrou Kadeřábkovou
K novele přestupkového zákona
K 1. říjnu letošního roku vstoupila v účinnost
novela přestupkového zákona, která dává mož-
nost obcím upravit výjimky z doby nočního
klidu obecně závaznou vyhláškou.

Vážená paní tajemnice, zajímalo by nás, jak mají pořadatelé
postupovat v případě, bude-li kulturní akce trvat déle než
do 22 hodin?
V prvé řadě je třeba vysvětlit, co je to doba nočního klidu. Je definována
zákonem o přestupcích jako doba od 22. do 6. hodiny. Kulturní a jiná akce
může být konána, respektive může pokračovat, i po 22. hodině, ale pouze
takovým způsobem, aby nebyl narušován noční klid.
Obec však může obecně závaznou vyhláškou stanovit výjimečné přípa-
dy, zejména slavnosti nebo obdobné společenské akce, při nichž je doba
nočního klidu vymezena dobou kratší nebo žádnou. Takové akce musí být
definovány vyhláškou.

Má městys Jince tuto obecně závaznou vyhlášku?
V současné době připravujeme k této problematice obecně závaznou vyhláš-
ku městyse Jince. Vyhláška bude předložena ke schválení Zastupitelstvu
městyse Jince na prosincovém zasedání.
V obecně závazné vyhlášce již budou upřesněny termíny plánovaných kul-
turních a společenských akcí, kterých se zkrácení doby nočního klidu
bude týkat.
Proto žádáme pořadatele, aby termíny konání akcí (pokračujících
po 22. hodině) do konce listopadu nahlásili na Úřadě městyse Jince, kde
získají i bližší informace.

Kontakt: tel. č. 773 830 698, e-mail: tajemnice@jince.cz

Děkujeme za odpově�. Ung.



13

Městys Jince
pronajme
nebytové prostory
v Jincích
na Sokolské zahradě
RESTAURACE
- č. p. 377
na pozemku parc. č. 218, k. ú. Jince
(celková výměra 89 m2, kuchyně, výčep, hostinská místnost
a zázemí restaurace)

Nabízené prostory jsou volné od 1. 11. 2016.

Po d m í n k y  p r o n á j m u :
- cena pronájmu min. 65 Kč/m2

- zajištění provozováni sauny v budově č. p. 377
- zajištění provozování Sokolské zahrady při organizovaných

sportovních, společenských a kulturních akcích - včetně přípravy
i následného úklidu Sokolské zahrady

Akce musí být předem schváleny městysem (nevztahuje se
na běžné bezplatné využívání sportoviště ze strany občanů městyse
Jince a žáků školských zařízení působících a sídlících v městysi
Jince, rovněž i ze strany spolků působících a sídlících v městysi
Jince).

B l i ž š í  i n f o r m a c e

na tel. 724 180 538,

e-mail: podatelna@jince.cz



14

ROZPIS SVOZŮ
SKO 2016

1 x 7 KAŽDÝ čtvrtek v měsíci

1 x 14 10. a 24. listopadu, 8. a 22. prosince 2016.

KOMBI od 6. října do 31. prosince 2016 (zima) - KAŽDÝ čtvrtek, tj.:
3., 10., 17. a 24. listopadu, 1., 8., 15. a 22. a 29. prosince
2016.

1 x 30 10. listopadu 15. prosince

Jednorázovky: svoz KAŽDÝ čtvrtek

Služby městyse Jince listopad 2016

SBĚRNÝ DVŮR a KOMPOSTÁRNA
jsou zřízeny pro fyzické osoby – občany

s trvalým bydlištěm v Jincích, Rejkovicích a Běříně.

K prokázání trvalého bydliště je nutný občanský průkaz.

OTEVÍRACÍ  HODINY sběrného dvora a kompostárny:

středa 13.00 – 16.00 hod.
sobota 8.00 – 15.00 hod.

Uložení  odpadů je zdarma.

Miroslava Tichá
ředitelka SMJ



15



16

Tříděním baterií a akumulátorů chráníme
především sami sebe
Vybité baterie a akumulátory obsahují škodlivé látky, ze-
jména těžké kovy, a i přes své malé rozměry mohou na-
páchat v přírodě výrazné škody. Když vyhodíme baterie
do odpadkového koše, nejčastěji skončí na skládce. Zde
mohou po čase znečistit půdu a spodní nebo povrchové
vody. Pokud se dostanou s dalším komunálním odpadem do spalovny, znečiš
ují zase
ovzduší. Bylo dokázáno, že těžké kovy obsažené v bateriích mají škodlivý vliv také
na lidské zdraví.
Správným tříděním baterií napomáháme k jejich recyklaci. Čím více vybitých baterií se
dostane do recyklačního procesu, tím méně přírodních zdrojů je nutno vytěžit k výrobě
nových. Zdraví nebezpečné materiály, které mnohé baterie obsahují, se podaří prostřed-
nictvím recyklace zachytit. Z jedné tuny baterií lze přitom recyklací znovu získat až 167 kg
oceli, 210 kg zinku, 205 kg manganu a přibližně 15 kg niklu a mědi. Věděli jste, že zinek
z deseti kilogramů baterií poslouží k výrobě mosazi pro jeden saxofon?
Ročně se v České republice vytřídí přes 1 000 tun použitých baterií a akumulátorů, což
odpovídá hmotnosti přibližně 414 sloních samcům. Zdá se vám to hodně? Toto množ-
ství však představuje pouze třetinu všech dodaných baterií na trh.

Tři�te z pohodlí svého domova
Z průzkumu společnosti Recyklohraní o.p.s. vyšlo najevo, že průměrná česká rodina
má doma 49 baterií, z toho 8 použitých. V západní Evropě není výjimkou i 115 přenos-
ných baterií v jedné domácnosti. Nejvíce baterií se nachází v kuchyních a skladovacích
prostorách.
Třídění baterií je přitom snadné. Stačí je pravidelně odkládat a čas od času odnést
na jedno ze sběrných míst. S tříděním bateirí vám pomůže sběrná krabička ECOCHEESE,
kterou si můžete zdarma objednat na webové stránce www.ecocheese.cz. V rámci
České republiky vám bude doručena  přímo do schránky. Vybírat lze ze tří standardních
barevných variant - modré, růžové a zelené. Navíc je v nabídce také limitovaná edice
s vodním motivem. V českých domácnostech je těchto boxů již více než 150 tisíc
a i díky nim počet zpětně odebraných baterií v ČR každoročně roste.

Sběrná místa jsou blíž, než si myslíte
Použité baterie lze bezplatně odevzdat ve všech prodejnách, které v rámci svého sorti-
mentu prodávají přenosné baterie, ve sběrných dvorech, na školách, úřadech a v někte-
rých firmách. Interaktivní mapa sběrných míst na mapa.ecobat.cz vám pomůže
nalézt nejbližší sběrný box, kam můžete odevzdat použité baterie (tužkové, knoflíkové,
monočlánky i akumulátory). Stačí zadat lokalitu, která vás zajímá, a zobrazí se vám
všechna sběrná místa v okolí.
Městys Jince má sběrné nádoby umístěné ve sběrném dvoře v ul. Pod Váhou, na Úřadě
městyse Jince a prodejně COOP v ul. Jana Žižky.
Sběrný dvůr v Jincích je otevřený ve středu od 13 – 16 h a v sobotu od 8 – 15 hodin.

ECOBAT s.r.o., je nezisková organizace, která od roku 2002 zajiš�uje
zpětný odběr a recyklaci přenosných baterií v České republice. V roce
2015 zpětně odebrala 1 243 tun baterií, což představuje 35 % baterií
dodaných na trh. ECOBAT provozuje více než 20 000 míst zpětného odběru.



17

Kulturní středisko listopad 2016

➢ Klub učitelů – důchodců zve všechny své bývalé kolegy a přátele
na pravidelnou schůzku ve Společenském centru J. Slavíka, která
se bude konat 2. listopadu. Další schůzka se uskuteční 7. prosince.

➢ Místní zájmová organizace Klub vojenských důchodců
(KVD) zve všechny své členy na pravidelnou schůzku ve Společen-
ském centru J. Slavíka, která se bude konat 3. listopadu. Další
schůzka se uskuteční mimořádně v pátek, a to 9. prosince.

Od října t. r. je kancelář kulturního střediska

ve Společenském centru JS pro veřejnost otevřena takto:

pondělí 13.00 – 17.00 hodin

úterý, středa 13.00 – 16.00 hodin

čtvrtek 8.00 – 14.00 hodin

PŘIPRAVUJEME

Srdečně zveme na tradiční ADVENTNÍ KONCERT pěveckého kroužku
DOMOVA LAGUNA PSÁRY pod vedením uč. Venduly Štanclové,

který se bude konat 8. prosince 2016 od 16.30 hod.

v kostele sv. Mikuláše v Jincích. Těšíme se na vaši návštěvu.

Kulturní středisko nabízí zájezd do Prahy na muzikály

PLES UPÍRŮ (GOJA MUSIC HALL) – světový muzikálový hit

dle stejnojmenné filmové předlohy.

SRDCOVÝ KRÁL (Divadlo Kalich) – „Nejlepší rock’n’rollový

muzikál od Pomády“ - slavná broadwayská muzikálová komedie

s největšími hity, které zpíval Elvis Presley

ČAS RŮŽÍ (Hudební divadlo Karlín) – muzikálový příběh postave-

ný na motivech písní Karla Gotta.

Zájemci, hlaste se již nyní na tel. 773 830 708, abychom mohli

včas zajistit vstupenky.

Zájezd se uskuteční na jaře příštího roku. Doprava autobusem.



18

Čtenáři píší…

Městys Jince
Společenské centrum Josefa Slavíka Jince
Josef Slavík – Český Paganini
Služby městyse Jince a sběrný dvůr
Brdské lesy

Na facebooku
spravujeme tyto stránky:

Ve Společenském centru Josefa Slavíka
nově k zakoupení

turistická mapa CHKO Brdy
1 : 25 000
(Březnice – Jince – Mýto
– Příbram – Rožmitál p. Tř.
– Strašice.

Cena 89 Kč.

Dále nabízíme turistické vizitky:
Jindřichova skála, Pěchotní srub Jordán,
Jince (+ razítko), Plešivec, Valdek,
Památná lípa, Naučná stezka
Z Jinec na Olymp Brd (+ razítko).

Jak běží čas
Je podzim. Cesta na brdský Olymp je značena mnoha poutači, na nichž
je možno si přečíst, co je u nás zajímavé, co kde roste a co se kolem nás
v poslední době změnilo. A změnilo se toho hodně.
Když půjdeme od místa, kde stála památná lípa, dojdeme k rybníku Peco-
vák. Všude kolem roste rákos. Rostl zde také puškvorec, ale už neroste.
Zmizel. Rákos zatím zabral několikanásobně větší plochu než před šedesá-
ti lety.
Po hrázi rybníka můžeme projít úzkou uličkou vytvořenou rákosovými
stvoly a zamířit poté ke Kubově lávce. Asi sto metrů od hráze Pecováku



19

roste vrba, jejíž kmen by těžko objali dva lidé. Ale je to jen vrba, takže
žádný památný strom. Kousek odtud bývala tůň, kam se kolem roku 1940
chodilo mnoho dětí koupat a zde se učily plavat. Dnes je tůň zanesená
kamením. Proti tůni bylo zahradnictví pana Jánského, které však na za-
čátku války zaniklo.
Ve vodě bylo plno ryb, pijavic a jiné havěti, po které dnes není ani památ-
ky. Jistě, nějaké ryby tam jsou, ale například raci už ne. Na poutači je
možno si přečíst, že na loukách žije zajíc a koroptev. Zajíce jsem tu už
mnoho let neviděl a koroptve tu byly naposled kolem roku 1960. Ani ba-
žanti v lese za Litavkou už nejsou. Zato se tu daří divokým prasatům, což
je vidět na rozrytých loukách, a na rybnících zase divokým kachnám.
Kousek pod Kubovou lávkou si voda pohrávala s velkými balvany a roz-
vrátila břeh. Je to tu zcela jiné, než před lety bývalo. A na informační
tabuli není ani zmínka o tom, že tu rostl ocún. Ještě kolem roku 1950
tu jeho fialové květy zářily do podzimních dnů všude kolem. I on zmizel
v nenávratnu.

Na fotografii, pravděpodobně z roku 1938, jsou ženy pracující v místních
lázních. Vrchní kuchařkou tady tehdy byla paní Biskupová, která sedí
v prvé řadě v bílém oblečení. V poslední řadě v bílé blůze je moje
maminka.



20

Jinecký zpravodaj vydává Zastupitelstvo městyse Jince a Kulturní středisko
Jince (Irena Ungrová /značka Ung./ – vedoucí KS Jince, tel. 773 830 708,
e-mail: ksjince@seznam.cz). Registrační číslo: MK ČR E 11716.
Tisk: Příbramská tiskárna s. r. o., Příbram. Distribuce: Kulturní středisko Jince.
Příspěvky přijímáme pouze písemnou formou.
Uzávěrka příštího čísla: 17. listopadu 2016.
J inecký  zpravoda j  ke  s tažení  na  www.jince.cz

Jen tak mimochodem si vzpomínám na známou odrhovačku – „V tej našej
áleji, švestky se válejí…“. Už se tu nikde neválejí, zlikvidovala je nemoc
s poetickým názvem „Šárka“. A rostlo jich tu kolem cest bezpočet.
V zimě se na rybníku Pecovák ledovalo. Řezal se led a jeho kry se vytaho-
valy na vozy a odvážely do pivovaru, aby v létě bylo čím chladit pivo.
Vedle pivovaru byly lázně s velkým bazénem, do kterého se údajně přivá-
děla voda až z poměrně vzdáleného rybníka Komora, kam tekla voda
z Ohrazenického potoka. Dřevěné potrubí bylo například nalezeno při
výstavbě jinecké kanalizace pod silnicí v zatáčce u školy.
Změnilo se mnoho, už zdaleka nám neříkají nic takové rituály, jaké se
dodržovaly při pohřbu, i svatba ztratila své kouzlo a pro mnohé mladé lidi
se stala zbytečnou.
Vzpomínám na školní léta a paní učitelku Skuhrovou, která nás učila dě-
jepis. A vyprávěla nám o tom, jak mocný Řím globalizoval tehdejší svět.
Tohle ovšem není pravda, tehdejší svět ještě slovo globalizace neznal.

František Jocha

Bývalé
Moserovo
sanatorium
v Jincích



21

Knihovna Jince listopad 2016

Nezapomeňte, knihovna je otevřena i v sobotu 5. listopadu
2016 od 9.00 do 12.00 hodin.

Knižní novinky
I v říjnu nám naši spoluobčané darovali knihy pro obohacení našeho kniž-
ního fondu.

Úplný seznam všech nových knih najdete
na internetových stránkách
www.jince-knihovna.cz.

Co všechno se nám podařilo po uzávěrce JZ?

Návštěva třídy Broučci MŠ Jince s p. uč. Borovkovou
a Jančiovou 16. 9. 2016
Dne 16. 9. se v knihovně při své dopolední vycházce zastavili malí Broučci.
Někteří z nich knihovnu znají, protože sem chodí se svými maminkami,
ale pro některé to byla premiéra. Samozřejmě, že děti nejvíce zaujaly hrač-
ky, které se nachází v našem malém improvizovaném dětském koutečku,
ale i třeba jeden z výrobků - tzv. želví notebook. Škoda, že nefunguje jako
opravdový. Společně jsme si převyprávěli pohádku O Červené Karkulce,
ale potom již museli Broučci spěchat na obídek. Snad se zase brzy uvidí-
me.

Výtvarná dílna 21. 9. 2016
- Jsem velký, ale hodný
Že nevíte, kdo jsem? Zeptejte se v jinecké
mateřské školce, tam vám to určitě poví.
Právě se totiž vrátili z návštěvy plzeňské
ZOO a DinoParku, což nám prozradila Zde-
nička Dlouhá. Její výtvor se náramně podobá
jednomu z exemplářů. Ale i ostatním dětem se
„diníci“ moc povedli.
Více foto: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/
Jsem_velky%2C_ale_hodny/



22

Vyhodnocení akcí pořádaných v rámci Týdne knihoven
Jako každoročně se i naše knihovna v termínu od 3. do 9. října připojila
k již 20. ročníku Týdne knihoven. Letošní motto znělo: BRAŇTE KNIHU!
V rámci tohoto týdne se uskutečnila v pořadí již 14. burza knih.
Touto cestu bych chtěla vyjádřit poděkování všem, jež na knižní burzu
přispěli knihami ze svých domácích knihoven.
Více foto: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/14._burza_knih_-_podzim_2016/

Noc mezi knihami z pátku 7. na sobotu 8. října strávilo v knihovně
10 dětí nejen z Jinec, ale naše řady posílili i školáci z Hluboše. Opět
knihovna připravila, doufám, že zábavný program, tentokráte na téma
Čtyřlístek plný hádání, soutěžení, výtvarničení. Taktéž jsme si ukázali, že
knihy lze vnímat všemi našimi smysly. V průběhu celého večera sbíraly
děti body za splněné úkoly. A když už jsme byli všichni lehce unaveni, při-
šla na řadu první večeře. Vlastnoručně připravené obložené chlebíčky se
všem náramně povedly a také dobře chutnaly. Poté následovalo další kolo
soutěží, her a zábavy. Děti si vyrobily 3D obrázek své ruky, veselého ježka,
jejich výtvory se určitě budou líbit i rodičům, nebo se stanou inspirací

Děti z Hluboše si pobyt v jinecké knihovně užily.



23

školní družiny v Jincích i Hluboši. Páteční připravený program utekl jako
voda. Nechyběl ani chutný domácí dort jako výborná sladká tečka za naší
opravdu povedenou společnou akcí. Následovala večerní hygiena a příprava
na spaní v provizorní „noclehárně“, za kterou děkuji Jinečáčku. Poslední
„nespavci“ zavřeli svá kukadla v 01.40 hodin, kdy konečně celé Společenské
centrum Josefa Slavíka ztichlo a ponořilo se do černočerné tmy. Pro kni-
hovnici to byla chvíle na další nezbytné povinnosti… psaní pamětních lis-
tů, do balíčků vložit ještě poslední dobrůtky a hotovo. Ráno v 07.00 hodin
byl budíček.  Začalo se pomalinku vstávat. Všichni balili spacáky, uklízeli
a šlo se na nachystanou snídani. Letošní Nocování s knihovnou jsme opě-
tovně zakončili vyhodnocením a předáním pamětních listů.
A kdy se uvidíme příště? No přece 31. března 2017 na akci Noc s Andersenem.
Více foto: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Noc_mezi_knihami_-_rijen_2016

Po celý týden měli všichni čtenáři, ale i ostatní návštěvníci možnost opě-
tovně ochutnat něco málo z nabídky naší knihovnické kavárny i vir-
tuální ochutnávky speciálního knihovnického menu. Ani tento-
kráte nechyběl stále se rozšiřující seznam knižních kuriozit.

V úterý 11. 10. 2016 jsme uspořádali 1. sudokování s knihovnou. Dětí
jsme se bohužel nedočkali, a tak si zahrála alespoň „nejmladší a nejkrásněj-
ší děvčata“ ze seniorklubu. Jak soutěž probíhala, můžete vidět na fotografiích
z akce: http://knihovnajince.rajce.idnes.cz/1._sudokovani_s_knihovnou
A kdo vyhrál? Přece všichni, protože vůbec není důležité zvítězit, ale
zúčastnit se a trošku i potrápit své mozkové závity.

Výtvarná dílna 12. 10. 2016 - Houbovaná
Možná i proto, že jsme zvolili toto téma, objevily se jako zázrakem houby
i v lesích v okolí. Ty naše jsou také k nakousnutí, některé však pouze
jednou.
Jako malý přídavek nám
přišla paní Vinšová ukázat
výrobu krásných malých
deštníčků, aby nám ty zho-
tovené houbičky nezmokly.
Více foto:
http://knihovna-jince.
rajce.idnes.cz/Houbovana/



24

Vyhodnocení 70. výtvarné a literární soutěže
na téma CO VŠECHNO SE DÁ NAJÍT V LESE?
Celkem odevzdaných 71 výtvarných prací, z toho 7 kolektivních prací
žáčků ŠD při ZŠ Jince

ZŠ Hluboš
1. třída Lukáš Peterka
2. třída Nicol Buchtelová
3. třída Tereza Skalová
5. třída David Procházka

MŠ Jince
3 roky – tř. Broučci Ludvík Pokorný s maminkou

ZŠ Jince
1. třída Zuzanka Chocholová
2. třída Baruška Růžičková
2. třída Lilianka Mandíková
3. třída Nela Kopalová
4. třída Lucie Pokorná

Zvláštní cena
1. třída Verunka Korbelíková
2. třída Kristýnka Skrbková
spol. práce žákyň 2. tř. Anička Jankovská, Anička Hrdličková
spol. práce žákyň 3. tř. Tonička Tomečková, Nela Kopalová

Cena poroty
1. třída Jakub Dvořák – ZŠ Hluboš
1. třída Ella Borovková
2. třída Adélka Novotná – ZŠ Hluboš
2. třída Anička Holá
3. třída Kačka Moravcová
spol. práce žáků 1 a 2. tř. Lada Váchová, Daniel Bělohoubek,

Ondřej Vlach, Václav Kreuz, Jakub Majer,
Martin Růta, Michal Škroud

spol. práce žákyň 3. tř. Nikola Zadinová, Klára Sklenářová,
Markéta Vejrová

Více foto: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Co_vsechno_se_da_najit_v_lese/



25

PŘIPOMÍNÁME
Listopadové výtvarné dílny v době od 15.00 hod. do 16.45 hod.
2. 11. Čert z papírového sáčku
9. 11. Mikulášský kornout
23. 11. Adventní kalendář z ruliček

Nová soutěž pro děti na měsíc LISTOPAD
Téma: PALETA BAREV
Odevzdání: do 11. 11. 2016
Vyhodnocení: 16. 11. 2016 od 15.00 hod.

v zasedací místnosti SCJS
POZOR ZMĚNA! Jedná se o STŘEDU,
místo klasických pátečních vyhodnocení.

Dokážeš to také ty – 17?
Termín: 25. – 26. 11. 2016
Otevřeno: pátek a sobota od 9.00 do 17.00 hod.
Předvánoční prodejní výstava všeho možného, co dokážou vytvořit šikov-
né „holky zlatoručky“. Neváhejte, kapacita zasedací místnosti Společen-
ského centra Josefa Slavíka je omezená. Přihlášky do 16. 11. 2016.
Bližší informace přímo v centru nebo knihovně, možno i telefonicky
(773 830 709 nebo e-mail knihovna@jince.cz).

Svaz knihovníků a informačních pracovníků ČR vyhlašuje již X. ročník
celostátní akce Den pro dětskou knihu.
Termín je stanoven na 26. listopadu 2016.
K té jsme pro Vás připravili již tradiční
PRODEJNÍ VÝSTAVU NOVÝCH KNIH VŠECH ŽÁNRŮ
Tuto akci opět pořádáme ve spolupráci s naším „dvorním dodavatelem“
knižních novinek panem Janem Hofferem z Tábora od 28. 11. do 2. 12.
2016

Otevřeno:
pondělí, úterý, středa 9.00 – 12.00 13.00 – 17.00 hod.
čtvrtek 9.00 – 12.00 13.00 – 15.00 hod.
pátek 9.00 – 12.00 hod.



26

PŘIPRAVUJEME
Mikulášský milionář v knihovně
5. 12. od 15.00 hod. v zasedací místnosti SCJS
K pravidlům: věkově neomezeno, současně hraje max. 5 dětí,
z nich postupují 3 do vlastní soutěže, výběr ze 4 možností,
čas 1 hodina, podrobné organizační pokyny na místě.

Prosincové středeční výtvarné dílny v době od 15.00 do 16.45 h.
7. 12. Čertovské překvapení 21. 12. Zdobíme perníčky
14. 12. Andělíček

Nová soutěž pro děti na měsíc PROSINEC
Téma: Mikuláš, Čert, Anděl
Odevzdání: do 9. 12. 2016
Vyhodnocení: 16. 12. od 15 hod. v zasedací místnosti SCJS

Vánoční piškvorky v knihovně
12. 12. 2016 od 14.00 – 16.00 hodin
v zasedací místnosti SCJS
K pravidlům: věkově neomezeno, čas 2 hodiny,
hraje každý s každým, podrobné organizační pokyny na místě.

Vánoční představení pro děti
s Markou Míkovou
a jejími kamarády Kvakem a Žbluňkem
15. 12. 2016 od 14.30 hodin
ve Společenském centru Josefa Slavíka

Prodej Vánočních poukázek
Naděl roční registraci do knihovny Jince v hodnotě 150 Kč (dospělí),
100 Kč (děti, důchodci a studenti) + bonus tisk 5 listů A4 barevně
ZDARMA. Akce probíhá od 1. – 21. 12. 2016.

Pokud není uvedeno jinak,
je autorkou fotografií
Zuzana Belanská.

N a  b r z k o u  n á v š t ě v u  n a š í  k n i h o v n y  s e  t ě š í

Zuzana Belanská
tel. 773 830 709
knihovna@jince.cz
www.jince.knihovna.cz



27

Novinky z Jinečáčku
Tak nám začal podzim a chladné počasí nám do herničky
přiválo další nové maminky. Každé úterý se odtamtud ozývá
dětský smích a štěbetání maminek. I v měsíci říjnu jsme

Jinečáček z. s. listopad 2016

nezahálely a měly plno práce. Již
dvakrát proběhla beseda v rámci
projektu Ambasadorky, a to na
téma „Nosy a nosánky s kapička-
mi Stérimar“ a beseda na téma
„Alergie na kravskou bílkovinu“.
Nezahálí ani naše ručičky a dětič-
ky tvoří o sto šest dílka s podzim-
ní tematikou. Nevěřili byste, jak
krásný obrázek se dá vytvořit po-
mocí tyčinek do uší a temper.
V říjnu proběhlo celodenní focení
s naší dvorní fotografkou Marké-
tou Pištěkovou, která statečně
celý den odolávala sychravému
podzimnímu počasí. Malí modelové
a modelky byli úžasní, pěkně spo-
lupracovali a fotografie jsou tudíž
nádherné.
Dále se konal již několikátý bazá-
rek věcí a oblečení, darovaného ma-
minkami. Výtěžek z prodeje putuje
na další akce pořádané Jinečáčkem.
Malí Knoflíci pilně nacvičují
nové skladby, které si budete moci
poslechnout na zahájení adventu
v neděli 27. listopadu. Tímto vás
srdečně zveme k našemu stánku,
kde si budete moci nakoupit
adventní a vánoční zboží z dílny
našich maminek a dětí.



28

A co nás čeká v měsíci l istopadu?
V sobotu 5. 11. se bude konat již tradiční Drakiáda, letos to bude její
pátý ročník. Proběhne soutěž o nejkrásnějšího ručně vyrobeného draka
a o draka co vylétne nejvýše. Sejdeme se ve 14.30 h v lokalitě Na Vy-
hlídce. Malé občerstvení a teplý čajík bude zajištěn.
Dále se těšíme 11. 11. na naše Martinská světýlka.
Sraz je v 17.30 hod. na parkovišti u základní školy (u kovárny).
Nezapomeňte s sebou lampióny a dobrou náladu! Přijede letos Martin na
bílém koni? Nechme se překvapit.
A v programu Jinečáčku bude i oblíbené tvoření kachliček s obtis-
kem ručiček či nožiček.
Bližší informace se dozvíte na facebookovych stránkách Jinečáčku.
Krásný podzim přejeme. Helena Pásztorová

Dospěláci čtou dětem
V Jinečáčku se 19. října sešli malí čtenáři, aby se zaposlouchali do půvab-
né Poš�ácké pohádky Karla Čapka, kterou přečetla vedoucí jinecké pošty
paní Patricie Pavlíčková. A ačkoli je pohádka poměrně dlouhá a nese

V říjnu četla dětem Patricie Pavlíčková, vedoucí jinecké pošty



29

spoustu zamyšlení, děti jí dobře porozuměly. Dokázaly odpovědět na všech-
ny otázky, i ty záludné. Jelikož byly zvídavé a pozorné, mohly za odměnu
napsat někomu hřejivý pohled, nalepit na něj známku, orazítkovat jej
a předat ho k doručení paní Pavlíčkové. To budou zítra rodiče a babičky
koukat, až na ně bude ve schránce čekat pohlednice! Od koho asi je? Děti
se pak dozvěděly o cestě, kterou musí pohled či psaní absolvovat, než
dojde ke svému adresátovi. Někteří š�astlivci domů ani neodešli s prázd-
nou. Věřte či nevěřte, dokonce někteří i vyhráli, když z čertovského losu
setřeli 3 stejné symboly. Gratulujeme!
Děkujeme paní Patricii, že si udělala čas a smysluplně ho věnovala těm
nejmenším, kteří za chvíli nebudou ani vědět, co je dopis, proč se na něj
musí lepit známka a proč se vhazuje do oranžové schránky na rohu ulice.

I. Ch.

Pozvánka na kurz
ARTETERAPIE
PRO DOSPĚLÉ
Sebepoznávací kurzy
pro dospělé,
kde formou výtvarného vyjádření
poznáme sebe sama a své místo
ve světě. Není potřeba výtvarného
nadání!

Setkání se konají pravidelně jednou měsíčně.

Přineste si s sebou: měkkou tužku, pastelky, pohodlné oblečení.

Kurz ARTETERAPIE se koná 9. listopadu 2016
od 18.00 - 20.00 hodin
ve Společenském centru Josefa Slavíka Jince, herna Jinečáčku

Vstupné: 150 Kč, nutná závazná rezervace

Lektorka: Kamila Poláková, tel. 607 185 016, e-mail: polak.kamila@seznam.cz

V í ce  i n fo rmac í  na www.polakova-kineziologie.cz
a v minulých číslech Jineckého zpravodaje.



30

z činnosti kulturní komise, společenských a zájmových organizací

Dne 11. listopadu 2016
bude v posádce Jince uctěn

„DEN VÁLEČNÝCH VETERÁNŮ“
Zahájení pietní vzpomínky v 11.00 hodin u památ-
níku obětem 1. a 2. světové války na náměstí v Jin-
cích za účasti vojáků jinecké posádky, představitelů
územní samosprávy a státní správy, zástupců zájmových organizací, klubu
vojenských důchodců a pamětníků druhoválečného konfliktu.
Kytice k uctění památky padlých bude položena i u památníku ve Velcí
a v areálu kasáren 13. dělostřeleckého pluku.
Přijměte i vy pozvání velitele posádky plukovníka Ivana Mráze na tuto
akci, kde si společně připomeneme všechny, kteří položili svoje životy
za naši lepší budoucnost.
Symbolem Dne válečných veteránů je rudý květ vlčího máku.

Z činnosti TJ Sokol Jince
Ve cvičebním roce 2016/2017 jsme zatím nuceni ukončit
činnost oddílu „Rodiče a děti“, protože momentálně
nemáme pro tento oddíl cvičitelku, případně cvičitele.
Cvičení tohoto oddílu mělo v naší jednotě dlouholetou
tradici, ještě v loňském roce ho navštěvovalo 12 párů.

Hledáme touto cestou zájemce o vedení oddílu „Rodiče a děti“.
Třeba bývalé členky (cvičenky tohoto oddílu), členky Jinečáčku, učitelky
z mateřské školy, základní školy… Nemusí to být nutně pouze ženy
(maminky na MD). Oddíl vedly v minulosti i babičky s vnoučaty nebo ženy
od již odrostlých dětí, které se rády věnovaly v již zralejším věku malým
dětem.
Vedoucí bychom zajistili proškolení formou cvičitelského kurzu pořádaného
ČOS, župou Jungmannovou, v profesním případě cvičitelský průkaz bez
absolvování kurzu. Cvičení oddílu by připadalo v úvahu 1x týdně dle do-
hody, v pondělí, úterý nebo středu od 15 (16) - 17 hodin v Sokolovně (tyto
cvičební hodiny jsou zatím volné), vycházky do přírody, na jaře a v létě
Sokolská zahrada atd.



31

Pokud by se našel v Jincích nebo blízkém okolí zájemce o práci cvičitele
tohoto oddílu v naší jednotě, ozvěte se na e-mail info@sokoljince.cz nebo
na telefonní číslo 603 853 768 (starostka jednoty Kateřina Korbelíková).

za výbor TJ Sokol Jince
Jana Tesařová

Turisté navštívili Máchův kraj
Že jsou děvčata Sokola Jince s dříve vystaveným rodným listem aktivní
nejen v tělocvičně, ale i v přírodě, dokazují pravidelné turistické výlety.
A to nejen do blízkého okolí našich brdských lesů. Po návštěvě Moravského
krasu se tentokrát vyda-
ly jinecké Sokolky a je-
jich příznivci na autobu-
sový zájezd do kraje
Karla Hynka Máchy. Té-
měř plný autobus, bra-
vurně vedený Jirkou
Přibylem, účastníky vy-
sadil nejprve v obci Bez-
děz zvané, nad kterou se
tyčí hrad stejného jmé-
na. Více než 200metrové
převýšení záhy zdolali
všichni bez ztráty květinky, ba našli se i tací, kteří se nezalekli mnoha
schodů na jednu ze dvou věží tohoto hradu. Vzhledem k pěknému sluneč-
nému počasí byl shora pěkný výhled do kraje, včetně jezera, nesoucího
jméno po výše zmíněném básníkovi. Nejen o dějinách hradu, ale i podhradí
jsme se dověděli od mladičké průvodkyně mnoho zajímavostí a po krátkém
občerstvení jsme se vydali přímo k Máchovu jezeru. Nikdo z přítomných
se nepřiznal, že má s sebou plavky, užili jsme si tedy po pláži známé z fil-
mu „Dovolená s Andělem“ pouze příjemnou, asi pětikilometrovou procház-
ku. K zakončení vycházky v Doksech jsme si vybrali, tak jako tradičně,
příjemnou hospůdku. Celý výlet se vydařil, všem se velice líbil, a tak se již
dnes těšíme na další aktivity „stále mladých“ děvčat oddílu, který jen díky
zmíněným rodným listům nese název „Starší ženy“. hopa
Fotoalba ze zájezdu:
http://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Bezdez_-_Machovo_jezero_-_Doksy/
http://mim-jince.rajce.idnes.cz/Vysli_jsme_si_na_Bezdez_2016/



32

Co nového u hasičů?
Sbor dobrovolných hasičů i členové zásahové jednotky
městyse v Jincích mají v poslední době práce až nad hlavu.

Zásahová jednotka v posledních
třech měsících byla operačním
střediskem v Kladně vyslána
k šesti požárům. Dvakrát
v červenci k ohni na Plešivci,
dvakrát k hořícímu travnímu po-
rostu ve Velkém Oseku u Hosto-
mic, z toho první výjezd byl
ve tři hodiny ráno. V září hořelo
u Obecnice v lesním porostu a
poslední výjezd byl do Čenkova.
I ostatní členové sboru si „mákli“. Provedli rekonstrukci letní odpo-
činkové klubovny, kde se scházejí od hasičat, hasiček až po chlapy.
Zároveň se kluci vrhli na rekonstrukci staré hasičské stříkačky
„koňky“, aby na oslavy příští rok byla pěkně vyšperkovaná. A hned zjisti-
li, že to nebude až tak jednoduché.

V rámci ochrany přírody provedl sbor pravidelný, tentokrát podzimní sběr
starého železného šrotu. A opět se něco sesbíralo.



33

V září nás navštívily děti
z Jinečáčku.

Naši prckové jim ukázali,
jak se hasí a pr�ata nám
následně vystříkala celou
cisternu ☺ . Ke konci
návštěvy velitel hasičů
Lá�a Valta přečetl dětem
pohádku v rámci celoroční-
ho projektu Jinečáčku
„Dospěláci čtou dětem“.

Pohádku dětem přečetl
Lá�a Valta.

Foto Miroslav Maršálek



34

Další z akcí byl so-
botní říjnový výlet
na posvícení v Ohra-
zenici, kde proběhla
netradiční veselá
soutěž hasičů „Ohra-
zenický pstruh“,
kdy v družstvu byli
dva dospělí a tři
děti. Postavili jsme
dvě družstva, jedním

Jinečtí hasiči

za SDH
text a foto

Jan Haken

30. kolo hasičského open turnaje
ve voleném mariáši
– MEMORIÁL JOSEFA ZÁRYBNICKÉHO
pořádá 7. okrsek - tentokráte SDH Běštín
a hraje se v sobotu 5. listopadu 2016
v Tequila baru v Běštíně.
- prezence od 13.00, začátek ve 14.00 hodin
- startovné 50,- Kč

Všechny milovníky mariáše zvou pořadatelé.

byli „Zoufalci“ a druhým „Krásky“. A získali jsme i ceny a diplomy. Poča-
sí bylo pěkné a legrace hodně.

Čekají nás další brigády na dokončení úprav kolem hasičárny, rekonstruk-
ce staré stříkačky „Barči“, která moc jednoduchá nebude.
No a v neposlední řadě již připravujeme scénáře na oslavy 140 let zalo-
žení Sboru dobrovolných hasičů v Jincích, které jsou pláno-
vány na 17. června 2017. K tomu ještě letos přibudou i akce pořádané
v rámci 7. okrsku hasičů, a tak práce máme až nad hlavu.



35

POSVÍCENSKÉ TRHOVÁNÍ
Již po páté uspořádali jinečtí zahrádkáři na náměstí v Jin-
cích posvícenské trhování. Výběr keramiky, šperků a bižute-
rie, tašek, obrázků, polštářků, triček, čepic, svíček a mnohého
dalšího zboží byl k dispozici návštěvníkům v sobotu 8. října.
V bohaté nabídce stánka-
řů bylo občerstvení, ze-
jména pestrý sortiment
uzenin, pečiva, piva,
vína, perníků a jiných
sladkostí.
Děti se mohly svézt se na
ručně poháněném kolo-
toči, zastřílet si z kuše či
vyrobit náramek.
Velkou pozornost pouta-
la výstava výpěstků ji-
neckých zahrádkářů
a jejich přátel. K vidění
bylo jak ovoce, tak zele-
nina, ale i květiny a je-
jich nápadité aranžová-
ní. K vystaveným hou-
bám byla nejen písemná
informace, ale i odborný
výklad.
Pro zpestření dopoledne
se uskutečnila soutěž
„Jedlík roku 2016“.
Soutěžící se utkali v po-
jídání sekané a utopen-
ců, o vítězi rozhodl čas,
za který soupeři spořádali sice sladký, ale suchý koblížek, aby se jim pěk-
ně prášilo od pusy. Letos titul získal Jiří Zadina st.
K dobré pohodě hrála dechová hudba Miloslava Kadlece a i to počasí,
až na přeháňku, vyšlo. Na trhování vyhrávala oblíbená dechovka Míly
Kadlece. Úspěšná jako vždy byla zahrádkářská výstava.

Miroslav Maršálek



36

Fotoalbum H. Langové:
http://mamii.rajce.idnes.cz/JINECKE_TRHOVANI_8.10.2016_-_Havelske_
posvicenske_trhovani/
Fotoalbum M. Maršálka:
http://mim-jince.rajce.idnes.cz/Na_Havelskem_trhovani_v_Jincich_2016/

Pořadatelé posvícenského trhování dě-
kují Službám městyse Jince, pro-
tože kluci stavěli stany od brzkého
rána a práci jim i při bourání kompli-
koval déš�.
Dále děkuji členům naší organi-
zace, kteří se aktivně zapojili do po-
řadatelské služby, děvčatům, která se
starala o aranžování podzimní výsta-
vy, prodej, vaření teplých nápojů atd.
A samozřejmě také dobré dechovce

Hubert v Jincích
V sobotu 22. října pořádali členové Kulturní komise
Rady městyse Jince společně s MO Českého rybářského
svazu za Černým mostem v Jincích již 6. Hubertský
den. Jelikož se akce konala až po uzávěrce JZ,
reportáž najdete v příštím čísle.

Míly Kadlece, která nám zpestřila program, a všem našim přízniv-
cům. Iva Jelínková



37

Klub vojáků v záloze Jince
v roce 2016
V průběhu letošního roku se na pěchotní střelnici Velcí
uskutečnily následující závody, které pořádal KVZ
Jince:
V sobotu 12. 3. 2016 to byl již tradiční čtyřboj z malo-
rážky K4M na 50 metrů za účasti 23 střelců a nejvíce
si tentokrát, jako již po několikáté, vystřílel Viktor Houdek, celkem
393 body. Na druhý stupínek se prostřílel Jan Altman s 378 body a třetí
se umístil Miroslav Trykar s 377 body.
9. dubna 2016 se pro změnu střílely akční úlohy z velkorážové pistole
a útočné pušky, kterých se zúčastnilo 19 střelců. Zde si nejlépe počínal Ka-
rel Šmíd a zvítězil ziskem 212,94 bodu před Dušanem Vargou s 211,45 body
a třetí se umístil Michal Csanyi se 179,17 body. V první disciplině, mířené
střelbě na přesnost, získalo celkem 18 borců výkonnostní třídu.
Další čtyřboj z malorážky K4M na 50 metrů proběhl v sobotu 21. 5. 2016
za účasti 20 střelců a nejvíce si vystřílel opět Viktor Houdek, tentokrát
za 391 bod. Druhou příčku vybojoval Luboš Frajt za 383 body a jako třetí
se umístil Jiří Ulrych s 377 body.
Rovněž 18. 6. 2016 proběhl čtyřboj z malorážky K4M, tentokrát za účasti
rekordních 28 střelců. I zde zvítězil Viktor Houdek s 393 body, jako druhý

Vítězné dvojice: zleva stříbrní J. Vavrek,
M. Trykar, vítězové K. Šmíd, K. Koprda,
bronzoví M. Kapolka, S. Voříšek.

se umístil Karel
Hartl ziskem 380
bodů a na třetí po-
zici se o jediný bod
prostřílel Otto Ša-
man ziskem 378
bodů.
Dne 23. 7. 2016 se
konal již třetí sou-
boj dvojic z malo-
rážky na biatlono-
vý panel na 50 m.
Sešlo se celkem 12
střelců, po vyloso-
vání soutěžních
dvojic se utkal kaž-



38

dý s každým a po jednoznačném průběhu zvítězila dvojice Karel Koprda
s Karlem Šmídem s plným ziskem 25 bodů. Druhou příčku si vyrovnanými
výkony vystřílel Honza Vavrek s Mirkem Trykarem za 22 bodů a třetí
místo nakonec získal Stanislav Voříšek s Miroslavem Kapolkou ziskem
20 bodů.

Další velice populární závod, souboj dvojic na sestavu padajících terčů Pep-
perPopper z velkorážové pistole, se tentokrát konal v sobotu 13. 8. 2016
a soutěžilo 8 vylosovaných dvojic. Po velmi zajímavém a napínavém průbě-
hu zvítězili Jiří Haken s Karlem Šmídem ziskem 33 bodů z 35 možných.
Druhou příčku si po zásluze vybojovali Honza Vavrek a Mirek Krabec zis-
kem 32 bodů. Škoda malého zaváhání a jediné porážce o dva body, jinak
mohli být díky porážce vítězů první oni. Jako třetí pak skončili Mirek
Jandík se Standou Voříškem za 30 bodů.

Vítězové závodu „O pohár starosty“
- zleva předseda klubu D. Varga,
druhý J. Polomčák, vítěz M. Šístek,
třetí S. Voříšek, místostarosta J. Vavrek.

Pro změnu v sobotu 24.
9. 2016 proběhl již čtvr-
tý ročník Jineckého sa-
mopalu „O pohár sta-
rosty“ za účasti 24 sou-
těžících. Střílely se tři
discipliny, a sice mířená
na terč 135P, zde si 18
střelců vystřílelo výkon-
nostní třídy, dále akční
úloha a rychlopalba, vše
ze samopalu. Tentokrá-
te si vyrovnanými výko-
ny vybojoval vítězství
Miroslav Šístek ziskem
205,14 bodů, druhý se
umístil Jaroslav Polom-
čák se 199,57 bodů a těsně třetí skončil Stanislav Voříšek ziskem198,75
bodů. Nejlepším předal poháry místostarosta městyse Ján Vavrek.

Další, v pořadí již 16. ročník Memoriálu Jiřího Peška, se tentokrát konal
15. 10. 2016 za účasti celkem 13 střelců z našeho klubu a příslušníků
URNA, kteří tak každoročně tímto způsobem jezdí uctít památku tragicky
zesnulého kolegy Jiřího Peška. Střílela se mířená z pistole na terč 77-P
a kombinovaná střelba ze samopalu a pistole na sestavu padacích kovo-



39

vých a papírových
terčů. Zatímco si
v mířené vystřílelo
5 střelců výkonnost-
ní třídu, kde domino-
val Dušan Varga ná-
střelem 90 bodů,
v akční úloze byla
potřeba souhra přes-
né a rychlé střelby
na čas. Rovněž zde si
nejlépe počínal Du-
šan Varga, který
v konečném součtu
získal 205,14 bodů
a s velkým násko-
kem zvítězil, čímž
obhájil prvenství
z loňského ročníku
a opět obdržel putov-
ní pohár. Na druhém

Vítězové závodu - zleva vítěz D. Varga, bronzová
T. Prokopová a stříbrný Z. Šenkyřík.

místě skončil stále se lepšící Zdeněk Šenkyřík ziskem 193,39 bodů a na
třetí příčku se s přehledem prostřílela sympatická zástupkyně hostů Táňa
Prokopová za 185,96 bodů. V nehodnoceném vyřazovacím souboji jednot-
livců na padací terče Pepper Popper zvítězil Z. Šenkyřík, když ve finále
zdolal M. Kapolku. Vítězové si odnesli poháry a všichni zúčastnění i další
zajímavé ceny.

Naše letošní střelecká sezóna končí 10. 12. „Posledním pšoukem“. Těšíme
se na vaši účast a přejeme všem střelcům přesnou mušku a úspěšné stříle-
ní nejen v Jincích.

O akcích klubu a dění v příštím roce vás opět budeme informovat, více též
na stránkách SVZ ČR: http://www.svz-cr.cz/kalendar/kalendar-svz-
soutezi/03-krusnohorska-oblast

Zájemcům o střílení nebo členství v klubu rádi podají potřebné informace
členové rady klubu na tel. číslech: D. Varga - 606 305 993, E. Rybárik -
724 002 617 a J. Vavrek – 603 282 464.

Ján Vavrek, tajemník KVZ Jince



40

Dětská výtvarná soutěž zdravotního střediska
Nové téma: ČÍM CHCI BÝT, AŽ BUDU DOSPĚLÝ
Nakresli obrázek, čím chceš být, až budeš velký/á, jakou profesi bys chtěl/a
vykonávat.
Soutěž probíhá do 4. 11. 2016.
Soutěžíme o ceny a hry pro volný čas.

Poslední letošní soutěž bude na téma: JAK VYPADÁ PEKLO
Nakresli obrázek, jak podle tebe vypadá PEKLO.
Soutěž probíhá od 5. 11. do 15. 12. 2016.
Soutěžíme o pekelné výslužky 

Všechny obrázky odevzdávejte sestřičce v dětské ordinaci Jince -
podepsané, s adresou a věkem.

Rybářský kroužek mládeže zahaju je
svoji činnosti 10. listopadu 2016.
Členové kroužku se budou scházet vždy
ve čtvrtek od 16.30 hodin
ve Společenském centru Josefa Slavíka
pod vedením Ing. Pavla Tomana.

POZVÁNKY

Český svaz žen Jince pořádá ZÁJEZD na předvánoční nákupy na

TRHY V ŘEDHOŠTI .
Zájezd se uskuteční v neděli 20. listopadu 2016.
Přihlášky: pí Marie Kratochvílová – tel. 739 531 184
nebo ksjince@seznam.cz, stále máme volná místa!
Cena. 100 Kč/os., platba ve Společenském centru JS.
Odjezd autobusu v 6.00 hod, zastávky: Čenkov (křižovatka u Boudů),
Jince nádraží, Sokolovna, náměstí a dále dle dohody, návrat cca ve 13 hod.

Každou neděli mimo tradiční trhy prodej zabijačkových dobrot
– jitrnice, jelita, tlačenka, ovar, škvarky, sádlo, polévka
do vlastních nádob za 5 Kč/porce.



41

Český zahrádkářský svaz Jince pořádá

KVĚTINOVÝ CANDRBÁL
25. listopadu od 20.00 hodin
v hospodě Za Vodou v Čenkově
• hraje Robert Jíša Band
• vstupenka zakoupená na místě 100 Kč, v předprodeji 80 Kč

(Iva Jelínková, ordinace praktického lékaře ZS Jince, tel. 318 692 205)
• tombola a 3 ceny na slosovatelné vstupenky
• v průběhu večera proběhne DRAŽBA DORTU, výtěžek bude věnován na

podporu Dětského domova PEPA o. p. s. v Lazci

Na candrbál je zajištěna doprava v těchto časech:
tam: 19.45 hodin - z náměstí v Jincích, další zastávky u Sokolovny

a u hotelu Kratochvíl
20.00 hodin - stejná trasa

zpět: 01.45 z Čenkova
po 2. hodině ranní, tj. po skončení candrbálu

Máte doma zbytky klubíček vlny nebo příze?
Můžete je věnovat na pracovní činnosti klientů postižených

Alzheimerovou chorobou v Domově pro seniory Čenkov.
Materiál noste paní Ivě Jelínkové do zdravotního střediska v Jincích.

Děkujeme.

3., 4. a 5. prosince 2016 od 16 hodin

bude jinecká KOVÁRNA PLNÁ ČERTŮ!
Mikuláš, andělé a čerti se totiž už loni přestěhovali
z historické hutě Barbora ke kováři Pepovi do kovárny
pod kostelem.

Na návštěvu pekelného i nebeského království
se PŘEDEM OBJEDNEJTE u paní Zdeny Zeiskové
na tel. č. 721 803 648.



42

Městys Jince
a kulturní komise Rady městyse Jince pořádá

ZAHÁJENÍ ADVENTU
v Jincích

27. listopadu od 13.00 hodin
na náměstí 1. máje

od 13.00 hod. ADVENTNÍ TRHOVÁNÍ
Doprovodný program

14.15 hod.  KNOFLÍK
dětský pěvecký sbor z Jinec, pod vedením uč. Šárky Pexové

14.45 hod.  SNĚHOVÁ KRÁLOVNA
písničky z připravované pohádky, režie Daniel Zadina

15.30 hod.  PĚVECKÝ SOUBOR ŽÁKŮ ZUŠ Jakuba Jana Ryby
- pobočky Jince, pod vedením uč. Aleny Packové

16.30 hod.  HUDBA IVO - I. Novák ze Strašic

17.45 hod.  ANDĚLSKÁ POŠTA
- odevzdávání přáníček přímo andělovi

18.00 hod.  ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍCH STROMŮ v Jincích
18.00 hod.  SOUBOR TRUBAČŮ ZUŠ Jakuba Jana Ryby

- pobočky Jince, pod vedením uč. Pavla Hrubého

18.15 hod.  Skupina MACECHY z Komárova

po 19.00 hod.  OHŇOSTROJ

Č a s y  j s o u  o r i e n t a č n í !          Z m ě n a  p r o g r a m u  v y h r a z e n a



43

PŘIPRAVUJE SE

10. prosince:
HERMELÍNOVÁNÍ - SPORT BAR Sokolovna
(pořádá Český zahrádkářský svaz)

11. prosince:
VÝPRAVA NA SLONOVEC
(pořádá kulturní komise Rady městyse Jince)

Odchod od Ermi hotelu ve 13.00 hodin, prohlídka trampského hřbitova,
přednáška p. Romana Kováře, posezení na chatě p. Rašky spojené se
zpěvem vánočních koled a opékáním vuřtů, které si každý přinese
s sebou.

Více informací a další připravované akce v příštích číslech
Jineckého zpravodaje a na plakátech.

Kam o jarních prázdninách?

Připravujeme
již tradiční PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
od 27. 2. do 3. 3. 2017 ve Společenském centru JS

Pro děti ve věku od 6 do 15 let, které se nechtějí doma celý týden
nudit, bude každý den od 8.00 do 16.00 hod. připraven zajímavý
program. Pro účastníky zajistíme celodenní stravu a pitný režim, vstupy
do kulturních zařízení, jízdné, pojištění.

Vedoucími tábora budou jako vždy předseda kulturní komise Rady městyse
Jince Václav Zeisek a knihovnice Zuzana Belanská, možná nám, jako v loň-
ském roce, pomůže Jana Tesařová.

Př ih lášky j iž  te� v knihovně J ince,  kapacita tábora je bohužel
omezená,  takže neváhej te ,  kdo dř ív  př i jde…

Další důležité informace vám přineseme v příštích číslech Jineckého zpra-
vodaje.



44

Pionýrská skupina Jince listopad 2016

Oddíl TRILOBIT
Od 13. 9. 2016 se každé úterý od 14 do 16 hodin schází
nový oddíl pro děti 1. a 2. tříd, který je zaměřený

Markéta Fraitová, vedoucí oddílu

na všestrannou činnost – turistika, příroda, táboření, rukodělná činnost,
sport).
Zatímco září bylo pro nás měsícem rozkoukávání, poznávání a seznamová-
ní se, měsíc říjen byl již měsícem „průzkumným a objevitelským“.
Společně jsme se domluvili na názvu pro náš oddíl – TRILOBIT. Sezná-
mili jsme se s logem a maskotem Pionýra a společně se pustili na celoroční
etapové hry s názvem Mlá�átka, která je součástí nabídkových výchov-
ných programů Pionýra. Každou schůzku nás proto prová-
zí jedno z pěti mlá�átek – Sovík, Medvídek, Ko�átko, Ptá-
ček a Mraveneček. Představují nám svět a učí nás něco ze
svých znalostí a dovedností, které v něm uplatníme. Stejně
si stále nejvíce hrajeme.



45

Šachový kroužek PS Jince
Uctili jsme výročí sedminásobné mistryně světa
Memoriál Věry Menčíkové-Stevensonové se uskutečnil v Praze v neděli 18.
září. Zúčastnili se ho nejlepší čeští a významní zahraniční šachisté. Další
přední reprezentanti se přišli na průběh ojedinělé akce podívat jako hosté,
například mezinárodní velmistři Jan Smejkal, Martin Petr a Vlastimil
Jansa.
Pionýrská skupina Jince uspořádala na akci výpravu, z níž si tři mladí
hráči měli možnost v tomto prestižním turnaji zahrát. Celkem startovalo
168 soutěžících. Původně rovněž přihlášený Miroslav Maršálek nakonec
nehrál, protože působil jako rozhodčí.

Nicol Šmejkalová a Tadeáš Červenka

Věra Menčíková se narodila v Moskvě před 110 lety a zemřela za 2. svě-
tové války v Londýně při německém bombardování. Mezi ženami neměla
konkurenci. Mistrovství světa hrála sedmkrát a sedmkrát zvítězila.
Našim hráčům šlo kromě projevení úcty této šachistce především o se-
tkání se slavnými osobnostmi a o vychutnání neopakovatelné atmosféry.
Zvítězil favorit a současná česká jednička mezinárodní velmistr David
Navara před reprezentantem Arménie Sergejem Movsesjanem.

Martin Šilhánek zářil mezi dospělými
Na turnaj O pohár Haló novin získali členové výpravy Šachového kroužku
Pionýrské skupiny Jince hned několik trofejí. Na akci nás pozval pořáda-
jící Šachový klub při OV KSČM Prahy 5 vedený Josefem Čermákem.



46

O velký rozruch
se postaral přede-
vším Martin
Šilhánek, který
už pro svůj věk
nemohl poprvé
hrát v mládežnic-
ké kategorii. Jak
se nakonec uká-
zalo, vůbec mu to
nevadilo. Jako
nejmladší účast-
ník v soutěži do
50 let s přehle-
dem zvítězil.

Martin Šilhánek s vítězem turnaje
Janem Fialou z Prahy

Jakub Šmejkal
se umístil jako
druhý v soutěži
do 15 let

Marie Maršálková
byla vyhodnocena
za podporu turna-
je O pohár Haló
novin

Ale ani v „jeho loňské“ kategorii jsme nevyšli na-
prázdno. Další člen kroužku Jakub Šmejkal byl
stříbrný v soutěži do 15 let. Oba převzali ceny z ru-
kou generálního ředitele společnosti Futura a šéfre-
daktora Haló novin Petra Kojzara a patrona soutě-
že, kterým byl opět 1. místopředseda ÚV KSČM Petr
Šimůnek, jenž je velkým příznivcem mládežnického
šachu. Oceněna byla při závěrečném slavnostním
vyhodnocení i Marie Maršálková za podporu tur-
naje. Poděkování za dobrou reprezentaci Jinecka pa-
tří jí i všem ostatním členům výpravy.

Zlato a stříbro pro Jince
V posledních letech se Svatováclavský turnaj pořá-
daný Šachovým klubem Zdice konal v Chodouni, ale
letos hostil tuto událost Společenský klub v Husově
ulici ve Zdicích.
Výprava Pionýrské skupiny Jince nebyla velká, ale úspěšná. Dařilo se
prakticky všem jejím členům. V posledním kole se střetli dva naši nejlepší
hráči. Když usedali, byla na tom o půl bodu lépe Tereza Lísková. V pří-
mém souboji ji však porazil Tadeáš Červenka. Získal tak 5,5 bodu a za-
ostal jen půl bodu za vítězem soutěže do 12 let. Tím byl Jiří Karpecki
z Řevnic. Vzhledem k tomu, že Tadeáš nebyl považován za favorita, je jeho



47

stříbrná medaile velmi
cennou trofejí. Těsně za
ním na třetím místě
skončila s půlbodovou
ztrátou Terezka. Proto-
že se před ní na výsled-
kové listině nacházeli
pouze zmínění kluci,
stala se vítězkou soutě-
že dívek. Ani Nicol
Šmejkalová nezavá-
hala. Nasbírala čtyři
body a skončila na 10 místě v kategorii, v dívkách obsadila 4. místo. Zdá
se, že mladým jineckým šachistům začíná dařit.
Poděkování však patří především oběma vedoucím Václavu Lískovi a Ja-
kubu Červenkovi, bez nichž by se naši talenti nemohli výletu zúčastnit.
To však platí i o jejich poddílu na dalších akcích kroužku.

Připravuje se:
5. listopadu, jídelna základní školy: Turnaj nadějí a Přebor ZŠ Jince
2016
11. listopadu, DDM Příbram: regionální kolo přeboru škol, čtyřčlenná
družstva
12. listopadu, Praha-Žižkov: Velká cena ŠK Dopravní podnik Praha
v rapidu
16. - 20. Listopadu: Mistrovství Čech do 8 a 10 let, Harrachov, účast
si vybojoval Tadeáš Červenka
17. prosince, PORG open: dva turnaje s deseti kategoriemi pro hráče
do 18 let

Duel Tereza Lísková a Tadeáš Červenka

Miroslav Maršálek (MiM)
Vedoucí ŠK
Pionýra Jince

Podrobnější a další informace o připravovaných i uskutečněných akcích
včetně fotografií najdete na webových stránkách:
http: / / j ince.pionyr.cz/

Pionýrská skupina Jince



48

ze života školy listopad 2016

MATEŘSKÁ ŠKOLA Sluníčko
A jsou dva měsíce za námi...
Jak ten čas letí, když je zábava... A to u nás teda je!
První měsíc ve školce utekl jako voda. Děti se seznámily
s prostředím školky, s pravidly chování ve školce -
a především s novými kamarády.
V úterý 20. září jsme měli
besedu o naší fauně, kdy
k nám do MŠ zavítali draví
ptáci. Program se dětem
moc líbil, jelikož si mohly
dravce prohlédnout zblízka,
a dokonce si je i pohladit.
Den poté jsme vyrazili hned
brzy ráno do plzeňské
ZOO. Odjezd byl již v 7 ho-
din, a tak bylo ještě chlad-
no. Počasí nám však náladu
ani chu� podívat se za zví-
řátky nezkazilo. Zpátky do
školky jsme se vrátili kolem
13. hodiny, kde jsme si dali
oběd. Po něm děti zalehly
odpočívat do peřin.
V září jsme se fotili. S fir-
mou PHOTODIENST máme
dobré zkušenosti. Fotografo-
vání bylo vcelku zábavné a
fotografie se vyvedly.
30. září k nám přijelo diva-
dlo „Kolem“ s pohádkou
„Kamarádství nad zlato“. Pohádka měla úspěch! Děti se od samého
začátku jen smály a bavily. Líného Honzu a ledního medvěda, kteří jako
jediní vystupovali v pohádce, si velmi oblíbily.



49

Ve čtvrtek 13. října jsme vyrazili s mladšími dětmi na polodenní výlet.
Dýňování se konalo v Čechově stodole. Už od samého začátku bylo
na co koukat. U vchodu byla nádherná výzdoba z dýní. Když jsme vešli
dovnitř, začalo to. Program byl rozdělen na dvě části. V první nás vzala
paní do stodoly, kde nám vyprávěla a vyprávěla a najednou se cosi ozva-
lo... byl to hejkal, ale velice hodný a smutný, protože se nemohl dostat
ze zakleté stodoly. Děti mu pomohly plnit úkoly a našly tři části básničky,
které hejkala vysvobodily. V další části se děti přesunuly do dílničky, kde
posvačily a potom si omalovaly odlitky ze sádry. A protože vše zvládly
skvěle, tak se mohly podívat na práci při vyřezávání dýně, kterou si
odvezly jako dárek.

V říjnu nás ještě čekalo vítání občánků na Úřadě městyse Jince –
4. třída. Na posvícenské pondělí jsme pouštěli draky, a také si zkusili
vyrobit koláče z papíru, někteří odvážní dokonce i koláčky upekli. Ke kon-
ci měsíce k nám přijelo divadlo Voca� poca� s Dopravní pohádkou.

Na začátku listopadu se chystají Motýlci a Včeličky do botanické zahrady
v Praze.

Více o dění v naší MŠ se dozvíte
na www.msjince.cz,
kde se také můžete
podívat na fotografie.

S pozdravem kolektiv
MŠ Sluníčko



50

ZÁKLADNÍ ŠKOLA Jince  www.zsjince.cz

Mladí herci nacvičují nové představení
Rozvíjet osobnost dítěte, schopnost vžít se do role, používat im-
provizaci, naslouchat druhým, rozvíjet kreativitu, získat diva-

Protože nám nastal nový školní rok, začali jsme s dětmi nacvičovat nové
představení, a to pohádku od dánského spisovatele Hanse Christiana An-
dersena SNĚHOVÁ KRÁLOVNA.

delní dovednosti a znalosti. To vše si klademe
za cíl v dramatickém kroužku.

Není to tak dávno, co jsme s dětmi odehráli po-
slední představení hudební pohádky o Červené
Karkulce od známých autorů Zdeňka Svěráka
a Jaroslava Uhlíře. Pohádka měla úspěch a mož-
nost zhlédnout ji měly rodiny všech účinkujících,
i děti z mateřské a základní školy.



51

Proto není tak velkým překvapením, že
se každou středu rozléhá po chodbách
základní školy zpěv dětí, které pilně
nacvičují nové představení. Tančí se,
hraje a všechny nás to moc baví ☺.
Hudbu k této pohádce složil Zdeněk
Barták a originální CD namluvila krá-
lovna dětských srdcí Dagmar Patraso-
vá. Texty písníček napsali Ondřej Su-
chý a Kristýna Pixová.
Délka původního představení trvá okolo jedné a půl hodiny, proto jsme si
dovolili ho zkrátit na pětačtyřicet minut. Je to zatím největší projekt,
na kterém s dětmi společně pracujeme.
Nesmíme ovšem zapomenout na paní učitelku Alenku Dujčákovou, která
domlouvá všechna naše vystoupení a bez které bychom se zkrátka neobe-
šli. ☺
O kulisy k představení se postarají žákyně SPgŠ Beroun a s kostýmy nám
vypomůže středisko volného času Domeček Hořovice. Z důvodu nedostup-
ného podkladu k písničkám jsme oslovili manžele Petra a Aničku Olejní-
kovi, kteří pro nás potřebný podklad k písním vytvořili, takže se máte
opravdu na co těšit.
Několik představení se nejdříve odehraje v základní škole v Jincích pro
děti z mateřských škol, dále pro žáky základní školy a nově bychom chtěli
pozvat i naše nejstarší občany z domova pro seniory.
Oficiální představení se pro veřejnost uskuteční 22. prosince od 17.00
hodin na Malé scéně v Divadle Antonína Dvořáka Příbram.
Vstupné je 50 Kč, vstupenky je možné zakoupit ve školní družině u paní
učitelky Alenky Dujčákové nebo si je rezervovat na tel.: 733 272 842 či
e-mailu: zadina.d@email.cz.
Na toto představení vás všechny srdečně zveme a doufáme, že přijdete pod-
pořit naše malé herce, abychom tak společně mohli oslavit příchod Vánoc.
Ale to není vše. ☺
Pro nedočkavé diváky vystoupíme už 27. listopadu na zahájení
adventu v Jincích, kde děti zazpívají několik písniček
z připravovaného představení SNĚHOVÁ KRÁLOVNA,
tak si to rozhodně nenechte ujít! ☺

za dramatický kroužek
Daniel Zadina



52

ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř. listopad 2016

Základní umělecká škola Jakuba Jana Ryby
Rožmitál pod Třemšínem, pobočka Jince
Vedoucí pobočky: Pavel Hrubý, tel. 606 947 010

e-mail: cesruaisy@seznam.cz
nový web pobočky: http://zusjince.webnode.cz/

Obory:

HUDEBNÍ přípr. hudební výchova (PHV) a hudební teorie pro děti
od 5 do 7 let
hud. nauka, hra na housle, zobcovou flétnu (sopránová,
altová), trubku, pozoun (trombón), lesní roh, klarinet,
saxofon, klavír, akustickou kytaru

      učitelé Pavel Hrubý (zobcová flétna, trubka, housle, lesní roh),
Dagmar Eisenreichová (klavír), Alena Packová (PHV,
hudební teorie a hudební nauka, zpěv, housle, klavír), Jiří
Vébr (akustická kytara), Jana Kosharisová (akustická
kytara), Karel Ambruš (zobcová flétna, klarinet, saxofon),
David Štěch (zobcová flétna a trubka, instrumentální
soubor)

TANEČNÍ přípr. taneční výchova pro nejmenší, taneční průprava –
1., 2. ročník prvního cyklu, taneční praxe, tanec lidový, kla-
sický, současný, taneční techniky (hl. jazz, dance, street
dance), dějiny tance

      učitelé Barbora Zaciosová, Alena Králová (klavírní korepetice
tanečního oboru)

LITERÁRNĚ DRAMATICKÝ – ZÁKLADY DIVADLA
      učitelé Josef Pekárek

Pavel Hrubý
vedoucí pobočky

tel. 606 947 010

http://zusjince.webnode.cz/



53

Připravujeme se
na vánoční koncerty
Taneční a literárně dramatický obor

naší pobočky pro svoje veřejná vystoupení
po letech opouští sál hospody v Čenkově

a připojí se ke koncertům hudebního oboru
v Posádkovém domě armády Jince následovně:

úterý 20. 12. od 17 hod.:
1. vánoční koncert hudebního

a tanečního oboru pro veřejnost

středa 21. 12. od 10 hod.:
koncert pro žáky ZŠ Jince

(hudební, taneční
a literárně dramatický obor)

středa 21. 12. od 17 hod.:
2. vánoční koncert hudebního

a literárně dramatického oboru
pro veřejnost



54

relace střeleb listopad 2016

Denní střelby (09,00 – 18,00) Noční střelby (18,00 – 24,00) Neprůjezdné
komunikace

Datum od do od do
1 09,00 15,00
2 09,00 15,00
3
4
5
6
7 10,00 17,00
8 09,00 19,00
9 09,00 17,00

10 09,00 19,00
11 09,00 12,00
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21 10,00 22,00
22 09,00 22,00
23 09,00 17,00
24 09,00 22,00
25 09,00 12,00
26
27
28
29
30

X – komunikace Neřežín – Obecnice, Zaječov – Obecnice  UZAVŘENA!
Prostor posádkového cvičiště je trvale uzavřen. 1 hodinu před zahájením střelby bude

zabezpečeno uzavření komunikace Velcí - Brda uzavírací směnou.
plukovník Ing. Ivan MRÁZ, Ph.D., velitel

13. dělostřelecký pluk Jince
Brdy 2, 262 23 Jince  /  www.13dp.army.cz

V měsíci LISTOPADU 2016 budou ve Výcvikovém táboře
Jince prováděny střelby takto:



55

Policie informuje listopad 2016

Za devět měsíců letošního roku řešili dopravní policisté na Příbramsku
1055 dopravních nehod, což je o 123 více než za stejné obdobní předchozí-
ho roku. Z toho se v měsíci září stalo 121 nehod, pět motoristů při nich
utrpělo těžké zranění, 30 osob zranění lehčího charakteru a jeden člověk
zemřel.

Nejčastější příčinou nehod byl nesprávný způsob jízdy, následně nedání
přednosti v jízdě – 14x a poté následovala nepřiměřená rychlost – 12x. Dva
řidiči, kteří havarovali, bylo pod vlivem alkoholu. Celkem 22 karambolů
zavinila zvěř, od začátku roku došlo celkem k 186 střetům se zvířaty.
Na automobilech vznikla škoda, která přesahuje pět milionu korun.

Dne 15. září v ranních hodinách se stala v katastru obce Jince dopravní
nehoda. Devatenáctiletá řidička při odbočování vlevo nedala přednost
v jízdě protijedoucímu nákladnímu vozidlu. Ke zranění osob nedošlo, hmot-
ná škoda činila 33 tisíc korun.

Škoda ve výši jednoho milionu korun vznikla při dopravní nehodě, která
se odehrála 29. září dopoledne v katastru obce Hluboš. Nákladní vozidlo,
které řídil 62letý muž, najelo na krajnici. Ta se pod ním utrhla a přívěs se
převrátil na bok mimo komunikaci. Ve voze byla převážena živá prasata,
část jich uhynula, některá musela být následně kvůli zranění utracena
a jiná se rozutekla. Na místě byli přítomni také pracovníci Státní veteri-
nární správy.

Policejní hlídka zastavila 15. října chvíli po půlnoci ve Slavíkově ulici
v Jincích 23letého řidiče. Dechová zkouška u něj byla negativní, pozitivní
byl ale test na drogy, a to na látku metamfetamin. Na místě byl muži zadr-
žen řidičský průkaz a další jízda zakázána.

por. Bc. Monika Schindlová, DiS.
tisková mluvčí P ČR Příbram



56

sport listopad 2016

Cvičení s Katkou v MŠ Jince
úterý 19.00 - 20.00 hod.

ZDRAVÉ CVIČENÍZDRAVÉ CVIČENÍZDRAVÉ CVIČENÍZDRAVÉ CVIČENÍZDRAVÉ CVIČENÍ
• tato hodina je pro všechny, kdo hledají přirozený, zdravý pohyb

a aktivní vědomý odpočinek
• bude zde možnost pohybovat se podle svých možností a potřeb těla
• vyzkoušíme si různé způsoby relaxace, uvolnění a vyladění
• spojíme se se svojí energií a obnovíme vitalitu

čtvrtek 18.00 - 19.30 hod.

JÓGA PRO ŽENYJÓGA PRO ŽENYJÓGA PRO ŽENYJÓGA PRO ŽENYJÓGA PRO ŽENY
• jóga vytvořená na míru ženám a jejich potřebám
• příznivě působí v mnoha oblastech - hormonální nerovnováha,

období přechodu, problémy s menstruací nebo
s otěhotněním, vitalita, obranyschopnost organismu aj.

• inspirováno Hormonální jógou Dinah Rodrigues

Katka Dendysová • tel. 773 209 123 • www.azted.cz

RODINNÉ KONSTELACE • sobota 19. listopadu 2016
místo konání: Společenské centrum Josefa Slavíka,
Havlíčkova 19, Jince
Seminář probíhá od 10 – 17 hodin s přestávkou na oběd, příchod možný
od půl desáté.
Cena semináře je 700 Kč při účasti, 900 Kč při postavení konstelace.
Konstelovat bude Markéta Hubená.

Místo si rezervujte na tel. čísle 773 209 123 – Katka Dendysová,
e-mail: denkatka@centrum.cz
K dispozici bude káva a čaj, vezměte si s sebou přezůvky a svačinu.
Pro jakékoli další informace volejte, na setkání se těší Katka,
Markéta a spol. ☺



57

Fotbalový oddíl SK Jince 1921

Sportovní komise Rady městyse Jince ve spolupráci
s 13. dělostřeleckým plukem chystá

tradiční VÁNOČNÍ TURNAJ VE FLORBALU
17. prosince 2016 v 9 hod.
posádková tělocvična ve Zborovské ul. v Jincích

Bližší informace a přihlášky: Petr Vejr – tel. 720 758 790

Více v příštím čísle Jineckého zpravodaje.

Jinecký dorost
v neděli 23. 10.
v napínavém
zápasu na domácí
půdě porazil
soupeře
z Mukařova 14:1
a je na 5. místě
tabulky, což
je pro nováčka
v soutěži velký
úspěch.

Text a foto
Miroslav
Maršálek



58

zprávy z Čenkova listopad 2016

Zprávičky z malé školičky

Vše nejlepší, hodně zdraví, klidu a spokojenosti do dalších let
přejeme našim spoluobčanům, kteří slaví svá životní jubilea.

Firýt Josef
Pitelka Miloslav

V posledním zářijovém týdnu jsme se již tradičně vypravili na výlet na Bě-
řín. Počasí nám přálo a my viděli do daleka – jak je ta naše země krásná!
Cestou jsme obdivovali krásně zbarvené lístečky, šípky a na louce i čerstvě
vyrostlé bedly. Při krátkém odpočinku jsme stihli namalovat křídou na
silnici veselé obrázky pro naše sousedy.
Říjen nás přivítal pohádkou „O velikém drakovi Bonifácovi“. Při jedné
z procházek do lesa jsme zabloudili k tajemným skalám a tam na kameni
seděla uplakaná a uvězněná princezna. Někteří se trošku báli, ale většina



59

Kluci a holky
z čenkovské školky

z nás byla odvážná a s nadšením jsme plnili úkoly, které princeznu vysvo-
bodily, dokonce se nám podařilo i polepšit draka ?. A za odměnu jsme zís-
kali kouzelné kameny plné dobra na naše váhy dobrých a špatných skut-
ků. Bylo to moc příjemné dopoledne a s nadšením jsme o tom vyprávěli
rodičům.
V říjnu jsme si zahráli na pasáčky a těšili se na brambory pečené v popelu.
To vám byla dobrota!!! Havelské posvícení jsme oslavili písničkou, tancem
a voňavými koláčky, které nám upekla paní kuchařka.
A už už se těšíme na konec měsíce, až k nám do školky přijede cvičitelka
slepeckých pejsků a pak nás bude ještě čekat výlet do Čechovy stodoly (kde
budou pohádkové bytosti a dýňové slavnosti).
„Udělat si dráčka, to je přeci hračka.
Papír, nůžky, provázek, je hezčí než obrázek.
A pak si drak obeplul mrak“.
A co viděl dráček „Papíráček“ na svých toulkách podzimní přírodou?
No přece všechno, co k podzimu patří…



60

Poděkování Janě Petříkové
Dne 22. 9. 2016 jsme se rozloučili na Obecním úřadě v Čenkově s odcháze-
jící ředitelkou mateřské školy v Čenkově Janou Petříkovou, která působi-
la v naší školce čtyřicet tři let. Při posezení jsme zavzpomínali na zážitky
z uplynulých let ve školce. Za její obětavou práci pro školku a hlavně
pro děti jí patří od všech velké poděkování.

Zároveň jsme při-
vítali novou ředi-
telku školky
Mgr. Magdalénu
N e s v a d b o v o u ,
která doposud
ve školce působi-
la jako učitelka.
Do práce v nové
funkci jí přejeme
hodně sil a elánu.

Posvícení v Čenkově
V sobotu 15. října jsme se sešli večer u nás v Čenkově v hospodě Za Vodou
na posvícenském posezení, které zorganizoval opět náš hostinský Zdeněk
Ulman. Posvícenské posezení je
příležitostí, kdy se můžeme setkat
s kamarády, společně si popoví-
dat, zazpívat, zatančit i připít
na zdraví a setkání. Sešlo se nás
tentokrát kolem šedesáti. Hudbu
obstaral hudebník Ivo Novák.
Zdeněk zajistil bohaté pohoštění,
stoly byly plné sladkého i slané-
ho. O dobrou náladu, která na po-
svícenském posezení vždy vládne
po celý večer, se postarali všichni
zúčastnění.

K dobré náladě hrál Ivo Novák



61

Podzimní výlet na Studený vrch
Čenkovští hasiči uspořádali pro malé hasiče podzimní dvoudenní výlet
do brdských lesů, cílem byla rozhledna na Studeném vrchu u Hostomic.
V sobotu 1. 10. 2016 vycházejí dopoledne od hospody Za Vodou směrem
na rozcestí Komorsko a k hájovně Šimákovna. Na Šimákovně je čeká odpoči-
nek, rozdělávají oheň, vaří čaj a opékají buřty. Poté pokračují v cestě na
Studený vrch. Po dřevěném schodišti vystoupají až nahoru na rozhlednu.

Odměnou je jim pohled na brdské kopce i do dalekého okolí, díky dobré
viditelnosti je dobře vidět i hrad Karlštejn. Pro některé výšlapem na Stu-
dený vrch dnešní výlet končí. Nejodvážnější děti zůstávají s dospělými
a připravují se na přespání u studánky pod Studeným vrchem. Večer spo-
lečně posedí u ohně, vypráví příběhy a zpívají, Zbyněk Hotový jim k tomu
hraje na ukulele. Na noc zalézají do spacáků ve stanech. Ráno se všichni
opět schází u ohně, podzimní noci jsou přece jen už studené, a všichni se
těší na zahřátí u ohně. Poté se vydávají přes vrchol Kuchyňka na Prova-
zec a dále přes Komorsko zpět do Čenkova.
Všichni se těší na další společný výlet. Václav Volek



62

Divadlo Za Vodou Čenkov
V listopadu Divadlo Za Vodou „vytvoří událost“
(mimořádnou). Jedná se o premiéru hry Zářivá
hvězda, jejíž jas bude k vidění v hospodě
Za Vodou v Čenkově 12. listopadu od 19 hodin.

Kdo by na to 12. listopadu zapomněl, může přijít o týden dříve 5. listopadu
od 19.30 hodin do Chodouně. A téměř naposledy bude tato hra k vidění
25. listopadu od 19 hodin v Sádku. Po této akci se divadlo na celý měsíc
odmlčí, tedy vlastně jen část činoherní, protože divize opery bude pokračo-
vat se skupinou Čenkomor v tklivém pění u kapliček místních i vzdále-
ných.

A opravdovou třešničkou na dortu (bez jakéhokoliv politického podtextu)
bude představení Zářivé hvězdy 30. prosince od 19 hodin na malé scéně
Divadla Antonína Dvořáka v Příbrami, kde bude připravena řada příjem-
ných překvapení. Na tuto akci probíhá předprodej vstupenek ve výše
zmíněné instituci.

Těšíme se na vás! Jarda Bouda

Z představení
Zářivá
hvězda,
na snímku
Jaroslav
Bouda

Nevýhodou této události je, že se případný divák musí dostavit
osobně do hospody, nebo� hra nebude přenášena v přímém přenosu.



63

zprávy z Ohrazenice listopad 2016

Tvořivé odpoledne
Již po třinácté jsme se sešli v zasedací míst-
nosti Obecního úřadu v Ohrazenici na tvo-
řivém a pohodovém odpoledni. Tentokrát
jsme si pozvali novou lektorku paní Marti-
nu Libichovou, která s námi uskutečnila
kurz drátkování. Již jsme podobné kurzy
měli a byl o ně vždy velký zájem. Tentokrát jsme si vyrobili dva výrobky.
Korálky ozdobené srdíčko, rybku, nebo spirálku. Byl nás opravdu velký
počet, od dětí až po starší generaci. Paní lektorka s námi vše zvládla
a všem se věnovala, protože každý vždy potřebuje poradit.
Tvoření je pro radost a pro odpočinek od všedních starostí, proto chytáme
další kurz. V listopadu budeme zdobit adventní věnce a moc se těšíme.

Kamila Poláková



64

Posvícení v Ohrazenici 2016
V rámci Havelského posvícení připravil Sbor dobrovolných hasičů Ohraze-
nice netradiční hasičskou soutěž pod názvem „OHRAZENICKÝ  PSTRUH“.
O našeho krásného pstruha soutěžilo deset družstev.
V letošním roce jsme upravili pravidla a rokem 2016 začíná první ročník
této soutěže. Družstva byla smíšená, děti i dospělí se společně snažili vybo-
jovat co nejlepší umístění. Medailová místa získali hasiči z Ohrazenice,
za svoji snahu obsadili pěkné třetí místo, druhé  místo vybojovali  hasiči
z Křešína a první místo patřilo těm nejlepším - a to byli tentokrát hasiči
z Čenkova.
Všichni soutěžící si odnesli diplom, jak jinak než s vyobrazením krásného
pstruha. Děti dostaly za své výkony balíčky a dospělí zase něco na posilně-
nou. K posvícení patří také koláčky, a proto nesměly chybět ani na naší
soutěži. Ceny sponzoroval OÚ Ohrazenice, SDH Ohrazenice a p. Tomáš
Král.

Foto Jana Šimáčková



65

Sobotní dopoledne jsme si užili, i když počasí nám moc nepřálo.
Na 14. hodinu byl připravený posvícenský fotbal. Počasí se vylepšilo o sto
procent. Svoje síly poměřili starší hráči s mladou gardou. Hráčů se sešlo
celkem patnáct. Hra byla vyrovnaná až do konce, proto zápas skončil
nerozhodně 5:5. Ceny dostala obě družstva za své sportovní výkony. Hasi-
čům pomohla jako sponzor pí M. Herejtová - restaurace „U Pstruha“.
Děkuji touto cestou všem, kteří věnovali svůj volný čas na přípravu soutě-
že a fotbalu. za SDH Ohrazenice

starostka Dana Králová
Fotoalbum H. Langové: http://mamii.rajce.idnes.cz/HASICSKE_SOUTEZE_-
_HAVELSKE_POSVICENI_-_OHRAZENICE_-_15.10.2016/

RESTAURACE U PSTRUHA
SVATOMARTINSKÁ PEČENÁ HUSA v Ohrazenici
od 11. 11. – 13. 11. 2016
U příležitosti svátku sv. Martina pro vás a vaše blízké připravíme husí
pečínku.
Z důvodu správného načasování prosíme o včasnou a závaznou objednávku
na telefonním čísle 725 060 905, na naší facebookové stránce nebo přímo
v restauraci U Pstruha. Husa váží 3 – 5 kg.
Přij�te se k nám najíst, napít a pobavit, rádi vás uvidíme.

Rozsvícení vánočního stromu v Ohrazenici
sobota 26. 11. 2016 od 17.00 hod. u obecního úřadu
program
- country kapela „Macechy a spol.“ z Komárova
- stánky s českými rukodělnými výrobky
- ochutnávka vánočního cukroví, svařeného vína

a vánočního čaje
- vánoční výtvarná dílna pro děti - výroba vánoční

dekorace a dopis Ježíškovi

Současně bude otevřena výstava „Karel IV. - Život Otce vlasti“
k 700. výročí narození Karla IV. (zapůjčeno od Národního pedagogic-
kého muzea a knihovny J. A. Komenského v Praze).



66

kultura v Hořovicích listopad 2016

KLUB LABE HOŘOVICE
Vísecké nám. 198, e-mail: labe.prochor@seznam.cz, www.klublabe.cz

Pátek 4. 11, od 20.00 hod.
NEŘEŽ TRIO

Sobota 5. 11, od 15.00 hod.
BRDSKÉ MÚZY DĚTEM – O ČERTOVI (Divadlo Na holou)
+ Pohádky z Mirošovské zahrádky (autorské čtení)

Středa 9. 11., od 19.30 hod.
STAND’ARTNÍ KABARET – DIVADLO VOSTO5
Zcela otevřený divadelně-hudební improvizační večer.

Pátek 11. 11, od 20.00 hod.
TRAPAS – BRDSKÉ MÚZY 2016

Neděle 13. 11., od 19.00 hod.
DÁMSKÁ ŠATNA – BRDSKÉ MÚZY 2016
Divadlo na Vísce uvádí brilantní skicu z jedné herecké šatny.

Sobota 19. 11, od 21.00 hod.
BÁRA POLÁKOVÁ – Kdo je tady víc než ty TOUR 2016

Neděle 20. 11., od 19.00 hod.
PŘÍBĚH O KURÁŽI – BRDSKÉ MÚZY 2016
Strašický divadelní soubor Prašivina.

Pátek 25. 11., od 19.30 hod.
PROUTNÍK POD PANTOFLEM – BRDSKÉ MÚZY 2016
Ochotnický soubor Máj 21 Chaloupky uvádí komedii Georgese Fey-
deaua.

Sobota 26. 11., od 21.00 hod.
CIRCUS PROBLEM
Jedna z nejvyhledávanějších kapel české klubové a festivalové scény.



67

kultura v Příbrami listopad  2016

DIVADLO A. DVOŘÁKA PŘÍBRAM

Legionářů 400, 261 01 Příbram 7, tel. 326 531 250

Velká  scéna
den datum od představení skup. hraje nebo pořádá
Po 1. 11. 19.00 Popelka Zdeněk Zahradník
Čt 3. 11. 19.00 Velký Gatsby E Divadlo A. Dvořáka Příbram
Pá 4. 11. 19.00 Vínem proti pohanství

aneb staročeský Dekameron Ginevra music, z. s.
So 5. 11. 14.00 Prohlídka divadla Divadlo A. Dvořáka Příbram
Ne 6. 11. 19.00 Celebrity

– náhradní termín za 16. 9. 2016 Studio Dva
Út 8. 11. 19.00 Začínáme končit P1, P2 Divadlo Kalich
St 9. 11. 18.00 Duo Jamaha AKAKA s. r. o.
Čt 10. 11. 19.00 Goldoniáda F Divadlo A. Dvořáka Příbram
Pá 11. 11. 19.00 Hrdý Budžes Divadlo A. Dvořáka Příbram
Ne 13. 11. 15.00 Kocour Modroočko D Divadlo Krapet
Čt 17. 11. 19.00 Válka Roseových Divadlo A. Dvořáka Příbram
Pá 18. 11. 19.00 Drobečky z perníku Agentura Harlekýn
So 19. 11. 19.00 Rodinné stříbro aneb

Všichni dobří Příbramáci Noc divadel
Ne 20. 11. 16.00 Velký Gatsby S1, S2 Divadlo A. Dvořáka Příbram
Út 22. 11. 19.00 Zdeněk Izer a autokolektiv Aura-Pont
St 23. 11. 19.00 Kamil Střihavka a Leaders koncert
Pá 25. 11. 19.00 Mezi úterým a pátkem N Divadlo Ungelt
Ne 27. 11. 19.00 Big Band hraje pro Charitu Farní Charita Příbram

Malá  scéna
Út 1. 11. 19.00 Frankie a Johnny

– Podzim na Malé scéně Divadlo v Rytířské
St 2. 11. 17.00 Prodaná nevěsta KMD1 Divadlo A. Dvořáka Příbram
Út 8. 11. 19.00 Vše o ženách Divadlo A. Dvořáka Příbram
Čt 10. 11. 19.00 Příbram – medicína – Praha – TV Spolek ve čtvrtek
Pá 11. 11. 19.00 Proutník pod pantoflem Ochotnické divadlo Máj 21

Chaloupky
So 12. 11. 14.00 Huntíček Salamandr o. s.
Po 14. 11. 16.30 Prodaná nevěsta KMD2 Divadlo A. Dvořáka Příbram
St 16. 11. 19.00 Rozpaky zubaře

Svatopluka Nováka R Divadlo A. Dvořáka Příbram
Pá 18. 11. 16.00 Šípková Růženka

– Podzim na Malé scéně Divadlo Víti Marčíka
So 26. 11. 19.00 Yellow Sisters koncert

Estrádní  sá l
Čt 17. 11. 19.00 Koncert Arakain a Dymytry František Tomka
Více informací na http://www.divadlopribram.eu nebo ve SCJS Jince.



68

inzerce listopad 2016

HORKÝ Miloslav a Roman

ELEKTROINSTALACE
HROMOSVODY

montáže, opravy, údržba

REVIZE
JINCE 192 • Mobil 732 786 806, 603 875 347

E-mail: romihor@volny.cz
www.elektro-horky.cz



69

OPRAVY AUTOMOBILŮ
KAROSÁŘSKÉ PRÁCE
MECHANICKÉ PRÁCE
LAKOVÁNÍ
ODTAH
PŘÍPRAVA NA STK
Rychlé jednání + příznivé ceny
= Vaše spokojenost

Informace a objednávky:
tel. 723 368 571

JOSEF DIVIŠ
Podluhy 43
268 01 Hořovice
tel. 775 930 287
divis.josef@email.cz

ZEDNICKÉ PRÁCE
Kompletní dodávky staveb
Rekonstrukce a výstavba
rodinných domů a bytů

Obklady a dlažby • Sádrokartony
Zámkové dlažby • Ploty

Zateplení rodinných domů
Drobné zednické práce



70

PRODEJ KUŘIČEK
(STÁŘÍ 20 týdnů - 155 Kč)

středa 16. 11. 2016
v 15.00 hod.

JINCE
Tel. 602 115 750

www.drubez-novak.cz

FIRMA

NOVÁK

Radomyšl

na náměstí,
parkoviště u Penzionu Eška

Kam na dovolenou v roce 2017?

Přece na ORLICKOU PŘEHRADU!
Bývalé „čenkovské chatičky“ vás uvítají v našem areálu Podskalí.
V místě sportovní vyžití, dětské hřiště, půjčovna lodiček
a samozřejmě koupání, rybolov, výlety parníkem a další zábava.
Rychlé občerstvení – jídlo, pivo, limo aj.
Cena za chatku je 1.300 Kč na den.

Více informací
a objednávky:

www.novyliptakov.cz
tel. 603 515 650

723 368 571



71

DRŮBEŽÁRNA
Trnová u Dobříše
př i jme

1. ÚDRŽBÁŘE
- řidičský průkaz skupiny B, T
- znalost vyhlášky 50 výhodou
- pracovní doba: 6.00 - 14.30 hod.,

víkendové služby dle měsíčního rozpisu

2. OŠETŘOVATELKY DRŮBEŽE
- 2 volná pracovní místa
- pracovní doba: 6.00 - 14.30 hod.

nebo po dohodě 7.00 - 15.30 hod.
- směny dle měsíčního rozpisu

U obou profesí: vlastní doprava do zaměstnání
firemní benefity

B l ižš í  in formace
podá paní Třesohlavá,

tel. 607 508 426



72



73



74



75




